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työssä tutkitaan sitä, millaisia palveluja ja vertaistuen muotoja sinne tarvittaisiin. Li-
säksi tässä työssä selvitetään, mitä palveluja kuntalaiset käyttävät ja millaisena kun-
tana he lapsiperheinä kokevat Teuvan. Opinnäytetyö on tehty kvantitatiivisia mene-
telmiä tutkimuksessa käyttäen. Opinnäytetyön teoriaosuus käsittelee perhettä sekä 
vanhemmuutta käsitteenä ja perhe-elämää maaseudulla. Lisäksi teoriaosuudessa 
käsitellään vertaistukea käsitteenä sekä palveluita, joita kunta on velvoitettu järjes-
tämään. Opinnäytetyön tutkimus on tehty netissä täytettävällä kyselyllä, johon teu-
valaiset lapsiperheet ovat voineet vastata avoimen linkin kautta. Kysymykset olivat 
pääosin suljettuja kysymyksiä, mutta osittain myös avoimia, jotta tuloksiin on saatu 
mielipiteitä paremmin esiin. Kyselyyn vastasi 163 vastaajaa.  

Tutkimuksen merkittävänä tuloksena voidaan pitää sitä, että harrastustoimintaa toi-
vottiin lisää ja monipuolisemmin niin pikkulapsille kuin kouluikäisille lapsillekin Teu-
van kuntaan. Teuvan kunnan tarjoamista palveluista erityisesti peruskoulu, uima-
halli ja kirjasto koettiin tärkeiksi sekä laadultaan hyviksi palveluiksi. Teuva koettiin 
pääosin turvallisena ja luonnonläheisenä asuinpaikkakuntana. 63 % vastaajista 
koki, että Teuva on lapsiystävällinen kunta. 55 % vastaajista suosittelisi Teuvan kun-
taa uusille asukkaille. Teuvan sivukylät koettiin myös tärkeiksi pitää elinvoimaisina.  

Haasteita nykyisessä elämäntilanteessa koettiin eniten pikkulapsiarjessa, vanhem-
muudessa sekä parisuhteessa. Myös tukiverkoston puuttuminen ja taloudelliset 
haasteet koettiin tuovan haasteita monen vastaajan nykyiseen elämäntilanteeseen 
vähintään silloin tällöin. 29 % vastaajista oli sitä mieltä, että osallistuisi ryhmään, 
jossa käsiteltäisiin jotain kyselyssä olevaa aihepiiriä. 
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of this thesis is to investigate what services among families with children are used 
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port are needed in Teuva. 

The theoretical framework of this thesis consists of life in the countryside as a family, 
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1 JOHDANTO 

Teuva on Etelä-Pohjanmaalla sijaitseva kunta, jossa asuu hieman yli 5000 ihmistä. 

Teuvan kuntaa markkinoidaan lapsiperheystävällisenä kuntana, jossa on turvallinen 

ympäristö kasvaa ja hyvät opiskelumahdollisuudet. Tämän vuoksi kiinnostuin ai-

heena siitä, millaista Teuvalla on asua lapsiperheenä asukkaiden omasta näkökul-

masta. Vietin oman lapsuuteni maaseudulla ja olen Teuvalta itse kotoisin. Kuitenkin 

nyt kun minulla on oma lapsi jota kasvatamme kaupungissa, kiinnostukseni heräsi 

lapsuuteni kotiseutua ja perhe-elämää pienemmällä paikkakunnalla kohtaan. Opin-

näytetyön aihe otettiin Teuvan kunnassa hyvin vastaan ja heillä oli jo valmiiksi tarve 

kyselyyn vertaistuen tarpeesta Teuvan kunnassa kuntastrategiaa toteuttaakseen. 

He olivat sopineet yhteistyöstä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Pohjanmaan piirin 

kanssa, joka liittyi vertaistuellisen tarpeen selvittämiseen Teuvalla ja sovimme, että 

teen heidän kanssaan yhteistyössä kyselyn. 

Tässä opinnäytetyössä tutkitaan, millaista Teuvalla on asua lapsiperheenä sekä mil-

laisia kunnan tarjoamat palvelut ovat heidän näkökulmastaan. Selvitetään, mitä 

Teuvan kunnan tarjoamia lapsiperheille suunnattuja palveluja käytetään, ja mitä pal-

veluja tulisi parantaa. Lisäksi tutkitaan teuvalaisten perheiden ja vanhempien ver-

taistuellista tarvetta. Tutkimuksen tavoitteena on saada lapsiperheiden näkökulma 

ja tarve palveluille esiin kunnan palveluja kehitettäessä. Opinnäytetyö on tehty Teu-

van kunnan sekä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Pohjanmaan piirin kanssa yh-

teistyössä.  Se on tehty kvantitatiivisena kyselytutkimuksena, johon teuvalaiset lap-

siperheet ovat voineet vastata avoimen linkin kautta.  
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2 LÄHTÖKOHDAT JA TUTKIMUSKYSYMYKSET 

2.1 Opinnäytetyön tutkimuskysymykset ja tavoitteet 

Opinnäytetyössä kartoitetaan Teuvan kunnan tarjoamia lapsiperhepalveluita, sekä 

sitä, millaisia lapsiperheille suunnattuja palveluja ja vertaistuen muotoja siellä tarvit-

taisiin. Tutkimuksessa jää ulkopuolelle sosiaali- ja terveyspalvelut, sillä ne Teuvalla 

järjestää Suupohjan Peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä (LLKY). Tässä työssä tut-

kitaan myös sitä, millaisena asuinpaikkakuntana Teuva koetaan perheiden näkökul-

masta.  

Tässä työssä tutkimuskysymyksiä ovat 

1. Millaisia lapsiperheille suunnattuja palveluja ja vertaistuen 

muotoja lapsiperheet kokevat tarvitsevansa Teuvan kun-

nassa?  

2. Mitä Teuvan kunnan tarjoamia palveluja lapsiperheet käyt-

tävät? 

3. Millaisena lapsiperheet kokevat Teuvan asuinpaikkakun-

tana? 

Opinnäytetyön tavoitteena on tuottaa uutta ja luotettavaa tietoa, jota Teuvan kunta 

voi hyödyntää kehittäessään perheille suunnattuja palveluita. Tällä työllä voidaan 

tuoda esiin palveluiden käyttäjien eli perheiden omaa näkemystä sekä tarvetta pal-

veluista, ja näin palveluja on mahdollista kehittää asiakaslähtöisesti.  Tavoitteena 

on myös kehittää tämän opinnäytetyön tekijän omaa ammatillista kasvua. En ole 

aiemmin tehnyt tutkimusta, joten tämän työn tekeminen antaa hyvää kokemusta sii-

hen.  
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2.2 Aiheen valinta 

Aihetta valitessani minua kiinnostivat perheet kohderyhmänä. Otin yhteyttä Teuvan 

kunnan varhaiskasvatusjohtajaan sekä sivistysjohtajaan aihetta miettiessäni ja ky-

syin olisiko heillä tarvetta opinnäytetyölle. Olin valmiiksi miettinyt mahdollisia aiheita 

ja minua henkilökohtaisesti kiinnosti se, millaista pienellä paikkakunnalla on asua 

perheenä. Onko siellä tarpeeksi palveluita saatavilla tai kokevatko perheet yksinäi-

syyttä. Teuvan kunta lupasi heti tehdä yhteistyötä kanssani. Heillä oli tarvetta kar-

toittaa vertaistuen tarvitsijoita Teuvalla, kohderyhmänä vanhemmat ja perheet. 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Pohjanmaan piirillä oli tarkoitus toteuttaa kysely 

vertaistuen tarpeesta Teuvalla ja lupasin rakentaa opinnäytetyöni aiheen niin, että 

se kartoittaa vertaistuen tarvitsijat sekä muutenkin perheille suunnatut palvelut ja 

niiden tarpeen. Teuvan kunta kiinnostui myös ehdotuksestani tutkia sitä, millaisena 

asuinpaikkakuntana Teuva koetaan, sillä se tuottaa heille tietoa perheiden näkökul-

masta, joita voi hyödyntää palveluja kehitettäessä. Sovimme, että kartoitetaan ni-

menomaan Teuvan kunnan tarjoamia palveluja ja jätetään Suupohjan Peruspalve-

luliikelaitoskuntayhtymän (LLKY) palvelut opinnäytetyöstä sivuun. LLKY tuottaa so-

siaali- ja terveyspalvelut Teuvalla, Isojoella, Karijoella sekä Kauhajoella. 

2.3 Aiemmat tutkimukset 

Minna Nokka on tehnyt opinnäytetyön aiheesta ”Lapsiperheiden elämä maaseu-

dulla- selvitysalueena Ylämaa” (2009). Opinnäytetyö tehtiin kvalitatiivisella tutkimus-

menetelmällä teemahaastattelua käyttäen ja siinä tutkittiin, millaista on lapsiperhei-

den elämä maaseudulla haastatellen neljää perhettä. Sen tutkimustuloksista kävi 

ilmi, että perheet viihtyvät maaseudulla, kun lasten on turvallinen kasvaa siellä, luon-

non lähellä. Tutkimukseen haastateltujen ihmisten mielestä Ylämaa on hyvä paikka 

asua ja siellä on pääosin hyvät palvelut. Tutkimuksessa haastatelluista suurin osa 

oli tyytyväisiä elämäänsä. Kotityöt ja taloudellinen tilanne toi haastatelluille haasteita 

arkeen.  (Nokka 2009,2.) 

Maritta Törrönen on tehnyt lapsiperheiden arkeen liittyvän tutkimuksen ”Onni on 

joka päivä: Lapsiperheen arki ja hyvinvointi.” Tutkimuksessa tarkastellaan lapsiper-

heiden elämään sekä heidän kokemaansa hyvinvointia Suomessa 2000-luvun 
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alussa. Siinä tutkitaan, miten lapsiperheiden vanhempien arkinen hyvinvointi näkyy 

ja miten vanhemmat itse tulkitsevat sitä sekä sitä, miten vanhempien luottamus syn-

tyy toisiin ihmisiin ja yhteiskuntaan. (Törrönen 2012, 9.) 

Katja Repo on tehnyt väitöskirjan aiheesta ”Lapsiperheiden arki. Näkökulmina raha, 

työ ja lastenhoito”, Tampereen yliopiston sosiaalitutkimuksen laitokselle vuonna 

2009. Tutkimuksessa tutkitaan lapsiperheiden arkea sekä sen diskursiivista todelli-

suutta arjen toimijoiden näkökulmasta. Siinä selvitetään, mitä perheet pitävät mer-

kityksellisinä omassa arjessaan sekä arjen valintoja rahan, lastenhoidon ja työn nä-

kökulmista. Siinä tutkitaan myös, miten erilaiset rakenteet sulautuvat osaksi arjen 

käytännön ymmärrystä sekä sitä, millaista kuvaa arjen merkityksellistäminen luo 

2000-luvun perheiden elämästä sekä perhepolitiikasta. Tutkimuksen aineisto koos-

tuu erilaisista haastatteluista, joita on tehty Suomessa ja Iso-Britanniassa. Tutki-

mustuloksista ilmenee, että perheiden vanhemmat elävät omaa arkeaan ristiriitais-

ten kulttuuristen odotusten keskellä. (Repo 2009, 7-8.) 

Marjo Puska (2012) on tehnyt opinnäytetyön, jossa tutki Suupohjan alueen (Isojoki, 

Karijoki, Teuva, Kauhajoki) 3 —8- vuotiaiden lasten perheiden perhepalveluja.  Hän 

teki tutkimuksen kyselytutkimuksena, osana Selevä Paletti- hanketta Kauhajoella. 

Sen tuloksissa ilmeni, että Suupohjan alueen vanhemmista valtaosa piti perhepal-

veluita hyvinä, mutta kehittämiskohteita ilmeni lasten- ja kodinhoitoavun riittävyy-

dessä sekä vanhempien vertaistuen tarpeeseen vastaamisessa. Vanhemmat toivoi-

vat lisää vaikutusmahdollisuuksia varhaiskasvatukseen, koulupalveluihin sekä lap-

siperheille suunnattuihin kotipalveluihin.  Opinnäytetyön on julkaissut Seinäjoen am-

mattikorkeakoulu. (Puska 2012,2.)   
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3 PERHE JA VANHEMMUUS MAASEUDULLA 

3.1 Perhe ja vanhemmuus käsitteinä 

Tässä luvussa käydään läpi perhettä ja vanhemmuutta käsitteinä. Lapsiperheeksi 

luokitellaan perheet, joissa asuu vähintään yksi lapsi, joka on iältään alle 18 -vuo-

tias. Perhe muodostuu avo- tai avioliitossa olevista tai parisuhteensa rekisteröi-

neistä henkilöistä sekä heidän lapsistaan, yksinhuoltajaäideistä tai -isistä lastensa 

kanssa, avo- ja aviopuolisoista sekä parisuhteensa rekisteröineistä, joilla ei ole lap-

sia. Perheen aikuiset voivat olla samaa tai eri sukupuolta.(Tilastokeskus, [Viitattu 

2.10.2019].)  

Perhemuotoja voi olla monenlaisia. Suomalaisista perheistä valtaosa on edelleen 

ydinperheitä, johon kuuluu vanhemmat ja lapset.  Lait ja palvelut onkin vielä suurelta 

osin suunnattu ydinperheille. Väestöliiton mukaan on kuitenkin arvioitu, että joka 

kolmas perhe on jokin muu perhemuoto kuin ydinperhe.  Muita perhemuotoja ovat: 

yksinhuoltajaperheet, adoptioperheet, uusperheet, sijaisperheet, sateenkaariper-

heet, monikulttuuriset perheet. (Väestöliitto, [viitattu 8.2.2020].) 

Vanhemmuuden käsitettä taas voidaan tarkastella biologisesta, psyykkisestä, sosi-

aalisesta tai juridistisesta näkökulmasta. Biologinen vanhemmuus liittyy vanhem-

man ja lapsen yhteiseen geeniperimään. Joissain perheissä biologiset vanhemmat 

eivät ole kuitenkaan kaikkien tai kenenkään tiedossa. Psyykkinen vanhempi on sel-

lainen, johon lapsi voi luottaa ja jonka hän kokee tueksi ja turvakseen. Sosiaalinen 

vanhemmuus taas tarkoittaa aikuista, joka olennaisesti huolehtii lapsen arjesta ja 

opettaa tälle toimintamalleja. Juridinen vanhemmuus määräytyy useimmiten biolo-

gisuuden perusteella. Jos lapsen vanhemmat eivät ole avioliitossa, isän tulee todis-

taa isyytensä ja sitten he ovat lapsen juridisia vanhempia. Myös adoptiovanhemmat 

ovat lapsen juridisia vanhempia. Adoptiosuhdetta ei voida purkaa. (Vilén ym. 2010, 

10-11.) 
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3.2 Perhe-elämä ja arki 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on julkaissut tutkimuksen pienten lasten ja heidän 

perheidensä hyvinvoinnista 2018. Sen mukaan suurin osa alle 4 -vuotiaista lapsista 

ja heidän vanhemmistaan on hyvinvoivia. Haasteita jaksamisessa oli eniten yksin-

huoltajavanhemmilla. Tutkimuksen mukaan tutkimukseen valitut vanhemmat koki-

vat eniten puutteita jaksamisessaan perhe-elämän ja työn yhteensovittamisessa. 

(Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2019.) 

Ihmisen hyvinvointi voidaan Erik Allardtin mukaan jakaa kolmeen eri osa-alueeseen. 

Osa-alueet ovat: elintaso (having), yhteisyyssuhteet (loving) ja itsensä toteuttami-

nen (being). Elintaso kattaa tulot, asumisen, työllisyyden, koulutuksen ja terveyden. 

Yhteisyyssuhteet taas tarkoittavat ihmissuhteita, kuten esimerkiksi perhesuhteita tai 

ystävyyssuhteita, jotka syntyvät aidossa vuorovaikutuksessa ihmisten välillä. It-

sensä toteuttaminen tarkoittaa kokemusta siitä, että voi vaikuttaa omaan elämäänsä 

ja tehdä asioita oman mielenkiintonsa mukaan sekä osallistua yhteiskuntaan. (Tör-

rönen 2012, 34.)  
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Kuvio 1. Hyvinvointiympyrä (Lamberg, [Viitattu: 13.2.2020].) 

Kuvion 1. hyvinvointiympyrä on tehty Kanta-Hämeessä Allardtin hyvinvointiteoriaa 

hyödyntäen koulu-ikäisten lasten näkökulmasta ja siinä on käytetty tietolähteenä 

kouluterveyskyselyä. Hyvinvointiympyrä visualisoi ja jäsentää koululaisten hyvin-

vointia. (Pekuri, 2019.) 

Suunniteltu arki ja siihen liittyvät rutiinit luovat lapselle turvallisuudentunnetta. Yh-

teinen ja samanlaisena toistuva tekeminen tai rutiini voi olla myös hauskaa yhdessä 

tekemistä, joka vahvistaa perhesuhteita. Tavalliseen perhearkeen kuuluvat myös 

kotityöt. Kun lapset otetaan mukaan myös kotitöihin, lapset oppivat niiden avulla 

perustaitojen lisäksi myös vastuullisuutta. (The Australian Parenting Website, 2017) 

Olisi tärkeää, että lasten aika arjessa jaettaisiin oikeissa mittasuhteissa koti-, hoito-

, koulu- ja harrastusaikaan. Normaali arki on lapselle erityisen tärkeää aikaa. Per-

heen yhdessä oleminen arkisin saattaa kuitenkin olla sitä, että perheenjäsenet jut-

televat keskenään päivän tapahtumista automatkalla harrastuksista kotiin. Olisi 
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ihanteellista, että perheen aika olisi jaoteltu niin, että se olisi tasapainossa pysyvästi, 

mutta elämässä on kuitenkin erilaisia vaiheita, jotka voivat horjuttaa tasapainoista 

arkea. Perheet voivat kokea aikakriisejä, jotka johtuvat esimerkiksi uuden perheen-

jäsenen syntymästä tai sairastelusta. Hankaluuksia tavalliseen ja tasapainoiseen 

arkeen voivat luoda myös erilaiset kriisit, loppuun palamiset eli burnoutit, tai erilaiset 

muut elämänvaiheet. (Kuivakangas 2002, 44- 45.) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen julkaiseman tilastotiedon mukaan Etelä-Poh-

janmaalla 1 — 6 vuotiaita lapsia on ollut kuntien ja kaupunkien päiväkodeissa 6353 

ja perhepäivähoidossa 1450 vuonna 2018. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2019.) 

Suomessa lastaa voi hoitaa kotona ja saada siihen kotihoidon tukea siihen saakka 

kun lapsi täyttää kolme vuotta. Lasta voi jäädä hoitamaan kotiin äiti tai isä. Tilasto-

keskuksen mukaan isät pitävät perhevapaansa usein siinä vaiheessa, kun lapsi on 

alle 1-vuotias. Tilastokeskuksen mukaan yhä useampi äiti aloittaa työnsä nopeam-

min äitiysloman jälkeen.  Vuonna 2018 suomalaisista äideistä 50 % kävi töissä, kun 

nuorin lapsi oli 1-vuotias. 60 % äideistä kävi töissä, kun nuorin lapsi oli 2-vuotias.  

(Tilastokeskus 2019.) 

3.3 Perheet maaseudulla 

Opinnäytetyön kannalta on hyvä pohtia perhe-elämää maaseudulla, sillä asumi-

sessa maaseutumaisessa kunnassa saattaa olla eroja verrattuna kaupunkiasumi-

seen. 

Väestöliiton perhebarometrin vuodelta 2017 mukaan asuinalue vaikuttaa siihen, 

minkä ikäisenä saadaan lapsia. Maaseudulla lapsia saadaan nuoremmalla iällä kuin 

kaupungeissa. Pohjanmaalla on tilastojen mukaan nuorimmat ensisynnyttäjät ja 

korkeimmat luvut syntyvyydessä (Rotkirch ym. 2017, 18.) Hedelmällisyysluvut ovat 

korkeampia maaseutumaisissa kunnissa kuin isommissa kaupungeissa, vaikka lap-

sia syntyykin määrällisesti vähemmän maaseudulla kuin kaupungeissa (Miettinen 

2015, 14.) 
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Kodista ja koulusta koostuu usein lapsen suuri osa elämästä, mutta sen lisäksi lapsi 

kaipaa myös koulun ja kodin ulkopuolista, yksityisempää elämää, joka voi muodos-

tua esimerkiksi kavereista sekä harrastuksista. Tästä kaikesta lapsi saa kokemuk-

sen olemassaolosta ja sen merkittävyydestä, omistamisesta sekä osaamisesta. 

(Pulkkinen, 2002,14.)  

On opinnäytetyön kannalta mielenkiintoista nähdä, miten harrastaminen ja harras-

tusmahdollisuudet poikkeavat mahdollisesti kunnissa ja kaupungeissa. Saako lapsi 

harrastaa sellaista mitä tahtoo, jos harrastustarjonta tai asukasluku ei ole yhtä suuri 

kuin kaupungeissa. Liisa Haanpää on tehnyt tutkimusraportin aiheesta ”Harrastus-

takuu: yhdenvertaisuuden asialla. Harrastustakuu pyrkii takaamaan vähintään yh-

den mieleisen harrastuksen jokaiselle lapselle ja nuorelle sekä varmistamaan, että 

harrastusmahdollisuudet eri kunnissa ovat yhdenvertaiset. Raporttia varten tehtyyn 

kyselyyn vastasi 180 kuntaa ja vastanneista kolmessa neljästä kunnasta harrastus-

takuu ei toteutunut. (Haanpää, 2019.) 

Viihtyvyys on yksi tärkeimmistä asioista hyvää asuinympäristöä kuvaillessa. Sen li-

säksi tärkeitä tekijöitä voivat olla esimerkiksi sukulaisten läheisyys, naapurit, hyvät 

palvelut, esteettinen ympäristö, turvallinen ympäristö lapsille, halu rakentaa. Maa-

seudulla puoleensa vetää oma tila sekä luonnonläheisyys. Maaseutu koetaan lap-

sille turvallisena ympäristönä ja kaupungista maaseudulle muuttaneet ihmiset ovat 

kokeneet turvallisuudentunteensa lisääntyneen, sillä asuinympäristö tunnetaan pa-

remmin. Lapsiperheillä korostuu tietyt arvot omaa asuinympäristöä miettiessään tai 

muuttoa harkitessaan. Motiivina kaupungista maaseudulle muuttamiseen voi olla 

esimerkiksi lapsen syntymä tai asunnon koko. (Kytö, Tuorila & Leskinen 2006, 6-7.) 
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4 PERHEILLE SUUNNATUT KUNNALLISET PALVELUT 

4.1 Sosiaalihuollon palvelut 

Kunnan järjestämään sosiaalihuoltoon kuuluu sosiaalisen turvallisuuden sekä hy-

vinvoinnin edistäminen ja sosiaalilainsäädännön mukaiset sosiaalihuollon tehtävät 

ja palvelut. (L 1301/2014.) Sosiaalihuollon palvelut voi järjestää kunta itse tai yhteis-

toiminta-alue. Yhteistoiminta-alue voi muodostua kuntayhtymästä tai vastuukunta-

mallista. Kuntayhtymä on kahden tai useamman kunnan yhteenliittymä, jolle kunnat 

ovat luovuttaneet vastuun osan kunnallisten palvelujen järjestämisestä, kuten esi-

merkiksi sosiaali- ja terveydenhuollon (Kuntaliitto, 16.5.2019.) Teuvan kunta kuuluu 

Suupohjan peruspalveluliikelaitoskuntayhtymään, johon kuuluvat Teuvan lisäksi 

Isojoki, Karijoki ja Kauhajoki. Se tuottaa yhteistoiminta-alueelleen asukkaille sosi-

aali-, terveys- ja ympäristöpalvelut. (LLKY, [viitattu 9.3.2020].) 

4.2 Terveydenhuollon palvelut 

Kunta tai kuntayhtymä järjestää perusterveydenhuoltoa kunnan terveyskeskuk-

sessa ja vastaa perusterveydenhuollon toteutumisesta sekä sen rahoittamisesta. 

Perusterveydenhuolto tarkoittaa terveyden edistämistä, seurantaa sekä muita ter-

veydenhuoltoon liittyviä palveluita lukuun ottamatta tutkimuksia tai hoitoja, jotka 

kuuluvat erikoissairaanhoidon piiriin. Sairaalat järjestävät erikoissairaanhoitoa. (So-

siaali- ja terveysministeriö, [Viitattu 9.3.2020].) 

Terveydenhuoltolain mukaan kunnan sekä sairaanhoitopiirin tulee järjestää tervey-

denhuollon palvelut sellaisiksi, kuin asukkaiden hyvinvointi, potilasturvallisuus, so-

siaalinen turvallisuus sekä terveydentila lääketieteellisesti, hammaslääketieteelli-

sesti tai terveystieteellisesti arvioitu tarve edellyttää.  Kunnan sekä sairaanhoitopiirin 

kuntayhtymän täytyy huolehtia palvelujen järjestämisestä sekä saatavuudesta koko 

alueella yhdenvertaisesti. Terveydenhuoltopalvelut tulee järjestää lähellä asukkaita, 

ellei palvelujen keskittäminen alueellisesti ole perusteltua, jotta voidaan turvata pal-

velujen laatu. (L 1326/2010.) 
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4.3 Varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus 

Kaikilla lapsilla, jotka ovat iältään alle kouluikäisiä, on oikeus saada kunnan järjes-

tämää varhaiskasvatusta sen jälkeen, kun vanhemmat eivät ole enää vanhempain-

vapaalla. Lapsella on myös oikeus ilmaiseen esiopetukseen vuotta ennen, kuin hän 

aloittaa peruskoulun. (Suomen Kuntaliitto ry, 2019.) Varhaiskasvatuslain mukaan 

kunnalla on velvollisuus järjestää varhaiskasvatusta sillä laajuudella sekä sellaisilla 

toimintamuodoilla kuin kunnassa esiintyvä tarve sitä edellyttää. (L 540/2018.) 

Kunnan tulee myös pyrkiä järjestämään varhaiskasvatuspalvelut lähellä niiden käyt-

täjiä ja ottaa huomioon liikenneyhteydet sekä asutuksen sijainti. Paikkakunnalla 

esiintyvän tarpeen mukaan täytyy järjestää päiväkodin aukioloaika vuorokauden ai-

kana sekä toiminta kalenterivuoden aikana. (L 540/2018.) 

Perusopetuksen järjestämisestä vastaavat valtio sekä kunnat. Peruskoulu on yh-

deksän vuotta kestävä yleissivistävä koulutus. Oppilas on suorittanut oppivelvolli-

suutensa käytyään perusopetuksen. (Opetus- ja kulttuuriministeriö, viitattu 

14.2.2020) Kunta on velvoitettu järjestämään perusopetusta ja se voi järjestää pe-

rusopetuksen itse tai muiden kuntien kanssa yhdessä. (L 1288/1999.) 
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4.4 Perheille suunnatut palvelut Teuvan kunnassa 

Taulukko 1. Teuvan kunnan ja LLKY:n järjestämät palvelut Teuvalla 
 

Teuvan kunnan järjestämät palvelut Suupohjan Peruspalveluliikelaitos-

kuntayhtymän (LLKY) järjestämät 

palvelut 

Varhaiskasvatuspalvelut Sosiaalipalvelut 

Perusopetus ja lukio Terveyspalvelut 

Aamu- ja iltapäivätoiminta Ikäihmisten palvelut 

Urheilukentät, pururadat ja leikkipuistot Ympäristöpalvelut 

Kansalaisopisto  

Uimahalli, kirjasto ja kuntosali  

 

 

Teuvan kunta on 5500 asukkaan kunta Etelä-Pohjanmaalla. Se markkinoi itseään 

lapsiperheystävällisenä kuntana, jossa perheiden on hyvä asua. Teuva tarjoaa väl-

jiä ja edullisia tontteja, jotka ovat ihanteellisia perheille. Lapsille turvallisen kasvu-

ympäristön lisäksi siellä on hyvät opiskelumahdollisuudet.  

”Haluaisitko asua maaseudulla, väljästi ja viihtyisästi? Tahtoisitko antaa 
lapsillesi turvallisen ja terveellisen kasvuympäristön? Tahtoisitko no-
peat ja luotettavat tietoliikenneyhteydet? Teuvalla tämä kaikki on mah-
dollista yhdistää!  Teuva on vireä, lapsiystävällinen ja yrittäjähenkinen 
kunta. Kunta muistaa perheitä lapsen syntyessä 200 euron pirttilahjalla 
ja 150 euron vaipparahalla.” (Teuvan kunta, [viitattu 2.10.2019].)  

Teuvan kunta markkinoi itseään edellä mainitulla tavalla esitteessään. Vuoteen 

2018 asti Teuvan kunta on muistanut paikallisia perheitä vaipparahalla sekä pirtti-

lahjalla. Siitä kuitenkin luovuttiin vuoden 2018 kunnan tasapainotusohjelmassa. 

(Teuvan kunta, [viitattu 2.10.2019].) Teuvan kunta pitää ja markkinoi itseään lap-

siystävällisenä kuntana. Yksi tutkimuskysymyksistä on: ”Millaisena perheet kokevat 

Teuvan asuinpaikkakuntana?”. Tässä työssä selvitetään perheiden näkökulmasta, 

millaista Teuvalla on asua ja millaisena kotipaikkakuntana perheet pitävät Teuvaa. 
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Teuvalla toimii kaksi päiväkotia, keskustassa Sipilän päiväkoti ja Äystöllä. Äystön 

päiväkoti. Lisäksi siellä toimii ryhmäperhepäivähoito ja perhepäivähoito. Perhepäi-

vähoitoa järjestetään hoitajan kodissa tai erityisistä syistä lapsen kotona. Teuvalla 

toimii kahdeksan perhepäivähoitajaa. Vuororyhmis Vaahteramäki toimii ryhmäper-

hepäivähoitopaikkana keskustassa, joka on tarkoitettu vuorotyötä tekevien vanhem-

pien lapsille. Lisäksi Teuvalla toimii Perälän ryhmis (Perälän asuinalueella) sekä 

tällä hetkellä kaksi Vararyhmistä, joista toinen toimii väliaikaisesti tämän kevään 

(2020) ajan. Teuvalle ollaan rakentamassa uutta päiväkotia keskustaan, johon siir-

tyy Sipilän päiväkodin, Vuororyhmiksen sekä Vararyhmiksen lapset sekä henkilö-

kunta. Uusi päiväkoti valmistuu vuonna 2021 Eskaritalon ja kirjaston viereen, ja sii-

hen siirtyvät kaikki yksiköt, jotka toimivat keskustan alueella. Teuvan keskustaaja-

massa on yhtenäiskoulu, johon kuuluvat Teuvan kunnan esikoululaiset, alakoulu ja 

yläkoulu. (Teuvan kunta, [viitattu 19.2.2020].) 

Teuvan kunnassa on kolme alakoulua, joista yhtenäiskoulu sijaitsee keskustassa ja 

kaksi muuta alakoulua pienemmissä kylissä, Äystöllä ja Perälässä, joista on molem-

mista matkaa keskustaan 7—11 kilometriä. 1—2 luokkalaisille lapsille sekä muiden 

vuosikurssien erityisopetuksessa oleville oppilaille. Teuvan kunta tarjoaa aamu- ja 

iltapäivätoimintaa. Aamu- ja iltapäivätoimintaan täytyy hakea, ja valinnat tehdään 

lukuvuodeksi. (Teuvan kunta, [viitattu 21.1.2020].) 

Teuvalla toimii kansalaisopisto, jonka kurssitarjonnasta löytyy toimintaa niin lapsille 

kuin aikuisillekin. Siellä toimii myös uimahalli, jonka yhteydessä on kuntosali. Teu-

van kirjasto sijaitsee lähellä yhtenäiskoulua.  Lisäksi Teuvalla on harrastusmahdol-

lisuuksia, joita tarjoavat esimerkiksi urheiluseurat Teuvan Rivakka ja Teuvan pallo. 

Teuvalla toimii Mannerheimin lastensuojeluliitto, joka pitää perhekahviloita sekä jär-

jestää erilaisia tapahtumia. Teuvan seurakunnalla on paljon erilaista toimintaa lap-

siperheille, kuten perhe- ja päiväkerhot sekä vauvamuskari. Se järjestää lisäksi per-

hekirkkoja sekä erilaisia tapahtumia kuten koko perheen puuhapäiviä sekä pääsiäis- 

ja jouluvaelluksen. (Teuvan seurakunta, [viitattu 8.2.2020].) Teuvan kunnassa on 

lisäksi hyvät lenkkimaastot ja laskettelukeskus Snowpark Parra. Leikkikenttiä Teu-

van kunnassa on yhteensä 11. (Teuvan kunta, [viitattu 26.2.2020].)  
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5 PERHEILLE SUUNNATTU VERTAISTUKI 

5.1 Vertaistukea vanhemmuuteen 

Tukiverkostolla on suuri merkitys perheen arjessa ja siinä jaksamisessa. On tär-

keää, että ympärillä on ihmisiä, joilta voi saada apua. Monessa perheessä isovan-

hempien, kummien tai sukulaisten tuki lapsiperheen arjessa on todella tärkeää. Kai-

killa ei kuitenkaan ole esimerkiksi sukulaisia, joilta voi saada apua. Jos tukiverkostoa 

ei ole, voi vertaistuellisesta avusta saada paljon tukea ja ymmärrystä omaan tilan-

teeseen. 

Vertaisuus kuvaa ihmisten välistä suhdetta. Sanoilla vertaistuki, vertaisuus ja ver-

taistoiminta tarkoitetaan usein samaa asiaa. Vertaistuessa yksilöt toimivat toistensa 

ja itsensä hyväksi. Vertaistukitoiminnassa vertaiset antavat itse tukea toiselle, mutta 

saavat sitä myös toiselta vertaiselta itselle. Vertaistukitoimintaa voi toteuttaa sekä 

kahdestaan jonkun ihmisen kanssa, että ryhmässä. Vertaistuki toimii omaehtoisesti 

ja sekä omaan tahtiin tarpeiden mukaisesti ja lisäksi siihen vaikuttavat osallistu-

jan/osallistujien voimavarat sekä olosuhteet osallistujien sen hetkisessä elämässä. 

Vertaistukitoiminnassa vertaiset kertovat sen verran, kuin haluavat ja katsovat tar-

peelliseksi. Kuuntelija taas saa toisen kertomuksesta irti sen, mikä koskee myös 

häntä tai sen mitä hän pystyy käsittelemään. Vertaisia yhdistää yhteinen kokemus 

ja he ovat tasa-arvoisia keskenään. (Mikkonen & Saarinen 2018, 20-22.) 

Yhtenä tavoitteena tässä opinnäytetyössä on kartoittaa lapsiperheiden vertaistuen 

tarvetta Teuvan kunnassa. Vertaistuki tarkoittaa tukea, jota voi saada muilta sa-

massa elämäntilanteessa olevilta ihmisiltä ryhmissä tai yhdessä jonkun toisen ihmi-

sen kanssa. Vertaistukitoiminta perustuu luottamukseen, kunnioitukseen toista ih-

mistä kohtaan sekä tasa-arvoisuuteen (Mannerheimin lastensuojeluliitto, [viitattu 

9.11.2019].) 

Aluksi vertaistuesta on käytetty sanaa oma-aputoiminta, ja vertaistuki-sana on 

otettu käyttöön vasta parikymmentä vuotta sitten. Euroopassa on ollut oma-apuliik-

keitä 1800-luvun lopusta alkaen. Suomessa vertaistuki on syntynyt yhteisöllisyyden 
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tarpeesta ja toiminnalle tyypillistä oli yhdessä tekeminen talkoiden tai naapurin aut-

tamisen merkeissä. Suomessa perustettiin yhdistyksiä, joiden perustana oli ajatus 

yhteisestä tavoitteesta. (Mikkonen & Saarinen 2018, 9-10.) 

Tutkimuksessa kartoitetaan sitä, että millaista vertaistukea Teuvan kunnassa tarvit-

taisiin ja osallistuttaisiinko vertaistukiryhmään, jos sellaista järjestettäisiin. Tässä 

työssä kohderyhmänä ovat teuvalaiset perheet, joten tutkitaan vertaistuen tarvetta 

perheiden näkökulmasta. 

5.2 Järjestöt vertaistukea tuottamassa 

Vertaistukea tarjoavat monet järjestöt, kuten esimerkiksi Mannerheimin Lastensuo-

jeluliitto (MLL). Tässä kappaleessa on esimerkkinä MLL:n tarjoamaa vertaistukea, 

sillä teen opinnäytetyön tutkimusta yhteistyössä Teuvan kunnan lisäksi Mannerhei-

min Lastensuojeluliiton Pohjanmaan Piirin kanssa ja se on Suomessa merkittävä 

toimija lapsiperheiden tukemiseksi. Tämä organisaatio tarjoaa erilaisia vertaistuki-

ryhmiä vanhemmille. Vertaisryhmissä on ohjaaja, ryhmät kokoontuvat tietyn ajan ja 

niissä määritellään ryhmän tavoitteet sekä säännöt. Ryhmissä on ajatus siitä, että 

on helpottavaa, kun tietää että on muitakin vanhempia jotka kamppailevat samojen 

asioiden kanssa ja heidän kanssaan voi tasa-arvoisesti sekä luottamuksellisesti ja-

kaa omia kokemuksia ja näin lisätä omaa hyvinvointia vanhemmuudessa. Ryhmiä 

on monenlaisia, ja niitä on alueittain tarpeen mukaan erilaisia. (Mannerheimin Las-

tensuojeluliitto, [Viitattu 9.11.2019].) 

Vertaistukiryhmien lisäksi MLL järjestää ”Jututtamoja”. Jututtamossa tämän organi-

saation kouluttama ”jututtaja” herättää keskustelua esimerkiksi vanhemmuudesta 

tai lapsiarjesta kysymysten avulla. Keskusteluissa on usein tietty teema, jonka ym-

pärille pyritään rakentamaan keskustelua avoimesti ohjaajien ja osallistujien välille. 

Jututtamo- mallilla ei ole tiettyä kestoa, vaan se voi kokoontua vain yhtenä iltana tai 

sitten monena eri kertana. (Mannerheimin Lastensuojeluliitto, [Viitattu 9.11.2019].) 

Mannerheimin lastensuojeluliiton nettisivuilta löytyy myös Vanhempainnetti, josta 

voi löytää lapsiperheen arjesta tietoa ja saada tukea. Siellä on chat-palvelu, jossa 

voi kysyä ammattilaisilta mieltä askartavista asioista, jotka liittyvät vanhemmuuteen, 
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lapsiin tai perhe-elämään. MLL järjestää myös lastenhoitoapua eri paikkakunnilla 

ympäri Suomen. (Mannerheimin lastensuojeluliitto, [Viitattu 27.1.2020].) MLL:n li-

säksi vertaistuellista apua ja tukea järjestää esimerkiksi seurakunnat ja erilaiset jär-

jestöt. 
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6 TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

6.1 Tutkimuksen suunnittelu ja kohderyhmä 

Tutkimus tehdään Teuvan kunnassa asuville perheille. Vastauksia pyritään saa-

maan tutkimuskysymyksiin, jotka liittyvät palveluiden tarpeeseen, erityisesti vertais-

tuelliseen tarpeeseen sekä siihen, viihtyvätkö perheet Teuvan kunnassa ja millainen 

kunta se on asua. Teuvan sosiaali- ja terveyspalvelut toimivat pääosin LLKY:n eli 

Suupohjan Peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän alaisuudessa, mutta tutkimuk-

sessa kartoitetaan vain niitä palveluja, joita Teuvan kunta tarjoaa. Jos kyselyn vas-

tauksissa nousee esiin jotain Suupohjan Peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän tarjo-

amia palveluita, sitten avataan niitäkin enemmän. Tutkimuksen tarkoituksena on 

kuitenkin keskittyä Teuvan kunnan tarjoamiin palveluihin. Tutkimuksen kohderyh-

mänä ovat teuvalaiset perheet, joissa asuu alle 18-vuotiaita lapsia. Kyselyssä kar-

toitetaan kaikkia Teuvan kunnan tarjoamia lapsille, nuorille ja perheille suunnattuja 

palveluja. Kyselytutkimukseen vastaavat perheiden vanhempi tai vanhemmat. 

6.2 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimus toteutetaan kvantitatiivisena tutkimuksena. Kysymysten muotoilussa on 

pyritty ottamaan huomioon vastaajien aika, ja halu kysymyksiin vastaamisessa. Ky-

sely on pyritty pitämään sopivan pituisena ja kysymykset helppoina ymmärtää. 

(KvantiMOTV, 2010.) Vertaistuen tarvetta kartoitettaessa ei käytetä vertaistuki sa-

naa ollenkaan, vaan kysymykset on pyritty muotoilemaan helpoiksi vastata. Saattaa 

olla matalampi kynnys vastata kyselyyn rehellisesti, kun vertaistuki on sanana jätetty 

kokonaan pois. 

Kyselyssä on pääosin valmiita vastausvaihtoehtoja, joita vastaaja voi halutessaan 

avata lisää kertomalla omin sanoin tai perustella vastauksiaan. Kysymykset ovat siis 

pääosin strukturoituja eli suljettuja, mutta kyselyssä on myös avoimia kysymyksiä, 

joista voi saada paremmin selville vastaajien mielipiteet kunnan palveluista. 
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Kyselylomakkeen kysymykset on mietitty yhteistyössä Teuvan kunnan sivistystoi-

men johtajan sekä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Pohjanmaan piirin koordinaat-

torin kanssa. Ne on mietitty opinnäytetyön tutkimuskysymysten, sekä Teuvan kun-

nan ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton tutkimuksellisten tarpeiden pohjalta. Ky-

sely julkaistaan marraskuussa, ennen joulun aikaa, jolloin vastauksia kyselyyn saat-

taa tulla enemmän.  Hanna Vilkan ([Viitattu 11.3.2020], 28.) mukaan kyselyn ajoitus 

on tärkeä suunnitella etukäteen hyvin, etteivät vastausmäärät jää sen vuoksi vähäi-

siksi.  

6.3 Aineiston kerääminen 

Kyselyn aihepiirit mietittiin yhdessä Teuvan kunnan sivistysjohtajan sekä Manner-

heimin lastensuojeluliiton Pohjanmaan koordinaattorin kanssa, jotta niillä saatiin 

mahdollisimman kattavat vastaukset tutkimuskysymyksiin. Kysely tehtiin sähköi-

senä ja siihen vastattiin kaikille avoinna olevan linkin kautta. Linkki jaettiin saatekir-

jeen kera. Kyselyn lyhyessä saatekirjeessä kerrottiin kuka kyselyn tekee, perustel-

tiin miksi se tehdään ja mikä on sen tavoite sekä kenelle se on suunnattu. Teuvan 

kunta jakoi kyselyn linkkiä omilla sosiaalisen median kanavillaan ja itse jaoin sen 

Facebook-ryhmässä, joka on teuvalaisille suunnattu. Kyselyä mainostettiin varhais-

kasvatuksessa, josta lähetettiin kaikille asiakasperheille tekstiviestillä linkki kyse-

lyyn. Vanhempien oli mahdollista myös lasta päiväkodista hakiessaan vastata kyse-

lyyn tabletin kautta.  

Kyselyn alussa painotettiin sitä, että kyselyyn vastataan nimettömänä. Kyselyn taus-

tatietona kysyttiin lapsen/lasten syntymävuodet sekä perheen lapsilukumäärä, 

mutta ei esimerkiksi sukupuolta, jotta heitä ei voida tunnistaa. Ei kysytty myöskään 

sitä, missä päin Teuvaa vastaajat asuvat anonymiteetin säilyttämiseksi.  Omat yh-

teystiedot sai jättää halutessaan kyselyn lopussa, jotta voi saada lisätietoja ryh-

mistä, joita Teuvalla järjestetään. Yhteystietoja ei kuitenkaan tarvinnut jättää, ellei 

itse halunnut. 

Kysely toteutettiin yhteistyössä Teuvan kunnan ja Mannerheimin lastensuojeluliiton 

Pohjanmaan piirin kanssa. Se julkaistiin marraskuussa 2019 ja vastausaikaa annet-

tiin aluksi joulukuun 18. päivään saakka, mutta sitä jatkettiin vielä vuoden loppuun 
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asti, jotta saataisiin mahdollisimman paljon vastauksia.  Kyselyä mainostettiin ahke-

rasti Teuvan kunnan sosiaalisen median kanavilla sekä paikallislehdessä.  
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7 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

7.1 Vastaajien taustatiedot 

 

Kuvio 2. Vastanneiden perheiden lapsilukumäärä. 

 
Kuvio 3. Kyselyyn vastanneiden perheiden lasten syntymävuodet. 
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Kyselyyn vastasi 163 vastaajaa. Vuonna 2018 Teuvalla on asunut 2018 445 lapsi-

perhettä.  Tilastotietojen mukaan Teuvan kunnassa vuonna 2019 lopussa asukas-

määrä on ollut 5087 ja alle 18- vuotiaita lapsia 839. (Teuvan kunta, [Viitattu 

11.3.2020]). Kyselyyn vastasivat vanhemmat, joilla on kotona asuvia, alle 18-vuoti-

aita lapsia. Taustatietona kysyttiin, montako alle 18-vuotiasta lasta heillä on. Kyse-

lyyn vastanneilla oli perheessään 1—5 alle 18-vuotiasta lasta. Kuviosta 2. näkyy, 

että suurimmalla osalla perheistä oli 2 lasta (77 vastaajaa). Toiseksi eniten per-

heissä oli 3 lasta (37 vastaajaa). Kuvio 3. havainnollistaa kyselyyn vastanneiden 

vanhempien alle 18- vuotiaiden lasten syntymävuosia.  Kyselyyn vastanneiden alle 

18-vuotiaat lapset ovat syntyneet aikavälillä 2002—2019. Suurin osa vastanneiden 

perheiden lapsista oli syntynyt aikavälillä 2006—2018. Eniten kyselyyn vastannei-

den lapsia on syntynyt vuosina 2011 ja 2012.  

 

 
Kuvio 4. Vastaajat asuneet Teuvalla. 

 

Kysyttiin myös, miten pitkään vastaajat ovat asuneet Teuvalla. Kuviossa 4. näkyy 

kysymyksen vastaukset lukumäärittäin. 42 % vastaajista (68 vastaajaa) oli asunut 

Teuvalla koko elämänsä ajan. Yli kymmenen vuotta Teuvalla oli asunut 32 % (53 

vastaajaa), 5—10 vuotta oli asunut 17 % (28 vastaajaa) ja alle viisi vuotta Teuvalla 
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oli asunut 9 %  vastaajista (14 vastaajaa). Enemmistö vastaajista on siis asunut 

Teuvalla yli kymmenen vuotta tai koko elämänsä ajan.  

7.2 Palvelut ja niiden tarve 

 

 
Kuvio 5. Kirjaston, uimahallin, urheilukenttien, pururatojen sekä leikkipuistojen käyttömää-
rät. 

 

Palvelujen käyttö kahden viime vuoden aikana. Tutkimuksessa selvitettiin, mitä 

kunnan tarjoamia palveluita teuvalaiset käyttävät ja kuinka usein. Kuviossa 5. näky-

vät vastaukset niiden lukumäärien mukaan. Vastaajista 92 % vastasi käyneensä 

kirjastossa sekä uimahallissa silloin tällöin tai viikoittain viimeisen kahden vuoden 

aikana. Myös urheilukentillä, pururadoilla ja leikkipuistoissa käy vastausten mukaan 

moni. Urheilukentillä ja pururadoilla vastaajista 88 % käy silloin tällöin tai viikoittain 

ja leikkipuistoissa taas 79 %. Teuvan kunnan kuntosalilla käy 7 % vastaajista viikoit-

tain ja 35 % silloin tällöin.  
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Kuvio 6. Nuorisotilojen, aamu- ja iltapäivätoiminnan sekä kansalaisopiston käyttö. 

 

Kuvio 6. havainnollistaa, että nuorisotiloja vastasi käyttävänsä vain 26 % vastaajaa 

silloin tällöin ja 3 % vastaajista viikoittain. Aamu- ja iltapäivätoimintaa taas 8 % vas-

tasi käyttävänsä silloin tällöin ja 25% viikoittain. Kansalaisopiston palveluita käytti 

30 % vastaajista silloin tällöin ja 14 % viikoittain.  
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Kuvio 7. Varhaiskasvatus, peruskoulun ja lukion käyttömäärät. 

 

Kuvio 7. osoittaa, että varhaiskasvatuksen palveluita vastasi käyttävänsä 67 % vas-

taajaa (yhteensä 109) silloin tällöin tai viikoittain. Teuvalla varhaiskasvatuksen pii-

rissä on tällä hetkellä 189 lasta. Vuonna 2019 lapsia varhaiskasvatuksen piirissä oli 

244. (Teuvan kunta, [Viitattu 21.1.2020].) Peruskoulussa on käynyt 77 % (yhteensä 

126 vastaajista) kahden viime vuoden aikana. Teuvalla on yhtenäiskoulu keskus-

tassa, jossa on päiväkoti, peruskoulu ja lukio. Yhtenäiskoulussa on alakoululaisia 

297 ja yläkoululaisia 167. (Teuvan kunta, [Viitattu 23.1.2020].) Lisäksi Teuvalla on 

kaksi kyläkoulua ala-aste ikäisille; Perälän koulu Perälän asuinalueella ja Äystön 

koulu Äystön alueella. Perälän koulussa on tällä hetkellä 42 oppilasta (Teuvan 

kunta, [Viitattu 20.1.2020]) ja Äystön koulussa 43 oppilasta. (Teuvan kunta, [Viitattu 

20.1.2020]) 

Lukiota käyttää vain 9 % vastaajista (yhteensä 15). Lukion vähäistä käyttöä voi se-

littää osaltaan se, että kyselyssä kartoitettiin alle 18-vuotiaiden lasten palvelujen 

käyttöä, joka ei välttämättä kata koko lukioikää. Teuvan lukiossa opiskelee tällä het-

kellä 51 opiskelijaa. (Teuvan kunta, [Viitattu 23.1.2020].) 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Varhaiskasvatus Peruskoulu Lukio

Ei koskaan Silloin tällöin Viikoittain



32 

 

Kyselyssä sai vastata lisäksi omin sanoin, mikäli käyttää joitain muita Teuvan kun-

nan palveluita. Vastauksia tuli pyöräteistä ja teistä ylipäätään, hiihtoladuista, kol-

mannen sektorin järjestämistä kerhoista sekä paikallisten urheiluseurojen toimin-

nasta. 

Tutkimuksessa kysyttiin, millä tasolla tämän työn edellisessä kappaleessa käsitellyt 

palvelut ovat Teuvan kunnassa. Vastausvaihtoehdot olivat: huonot, välttävät, riittä-

vät, hyvät ja erinomaiset. Lisäksi halutessaan sai kertoa omin sanoin lisää. Kysy-

myksiin vastasi 161 vastaajaa. 

 
Kuvio 8. Kuntalaisten mielipiteitä uimahallista, kuntosalista, kirjastosta ja kansalais-
opistosta. 

 

Uimahalli, kuntosali, kirjasto ja kansalaisopisto. Uimahalli oli yksi käytetyim-

mistä palveluista Teuvan kunnassa. Teuvan uimahalli ja kuntosali ovat samassa 

rakennuksessa, ja siksi ne käsitellään samassa kappaleessa. Kuvio 8. havainnollis-

taa vastaukset lukumäärittäin. Vastaajista  5 %  mielestä uimahalli on tasoltaan erin-

omainen ja 40 % mielestä hyvä. 38 % vastaajista sanoi sen olevan riittävä, 15 % 

mielestä välttävä ja 4 % mielestä huono. Avoimissa vastauksissa viisi toivoi uima-

hallille parempia aukioloaikoja ja kahdeksan vastaajaa toivoi, että uimahallin liput 

olisivat halvemmat tai ilmaiset lapsille johonkin ikään saakka.  
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”12v asti ilmaiseksi uimaan, lauantaisin uimahalli voisi aueta aikaisem-
min.” 

”Uimahallin aukioloajat: sunnuntai-aukioloaikoja toivoisin. Suupohjan 
alueella ei ole monikaa uimahalli auki sunnuntaisin, kun perheillä olisi 
aikaa uida. Kesäaukiolot myös huonot, kun ainakin heinäkuu suljettu. ” 

2 % vastaajista sanoi Teuvan kuntosalin olevan erinomainen ja 27 % mielestä se 

on hyvä. 37 % vastaajista oli sitä mieltä, että se on riittävällä tasolla. 11 % sanoi sen 

olevan tasoltaan välttävä ja 4 % huono. 3 vastaajaa kommentoi kuntosalin olevan 

ylihinnoiteltu, Kaksi sanoi laitteiden olevan huonokuntoisia ja lisäksi kommentoitiin 

kuntosalin ahtaudesta sekä huonosta ilmasta. 66 % vastaajista oli kuitenkin sitä 

mieltä, että kuntosali on tasoltaan vähintään riittävä.  

”Uimahallin ja kuntosalin käyttö todella kallista. Kuntosalilla todella huo-
not laitteet, huono ilma.” 

Kirjasto sai uimahallin tapaan hyvät arviot, kun kysyttiin sen tasoa. Myös kirjasto on 

suosittu paikka Teuvalla ja siellä käykin 92 % kyselyyn vastanneista silloin tällöin tai 

viikoittain.  29 % prosenttia vastaajista sanoi kirjaston olevan tasoltaan erinomainen 

ja 46 % vastasi sen olevan hyvä. 19 % sanoi kirjaston olevan riittävä tasoltaan, 4 % 

välttävä ja 2 % huono. Kirjasto sai palautetta aukioloajoista, kolme vastaajaa sanoi 

sen olevan huonosti auki, jos esimerkiksi kirjaston työntekijät ovat sairastuneet tai 

koulutuksessa. Yksi kommentoi sen tärkeydestä, että kirjasto on lähipalvelu Teu-

valla. Kirjasto vaikuttaa olevan tärkeä palvelu teuvalaisille, ja ainoa siihen kohdis-

tuva rakentava palaute liittyikin sen aukioloaikoihin. 

”Kirjasto huonosti auki. Välillä kokonaan kiinni, jos työntekijät koulutuk-
sessa tai sairaana.” 

31 % vastaajista oli sitä mieltä, että kansalaisopisto on tasoltaan hyvä tai erinomai-

nen. 35 % mielestä se on tasoltaan riittävä. 12 % sanoi sen olevan välttävä ja 4 % 

vastaajista oli sitä mieltä, että se on huono tasoltaan. 4 vastaajaa toivoi kansalais-

opistoon monipuolisempaa kurssitarjontaa, yksi toivoi enemmän lapsille suunnattuja 

kursseja. Kommentoitiin myös, että kansalaisopiston tarjonta on vähentynyt suuresti 

viime vuosien aikana.  
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”Kansalaisopistoon monipuolisempaa, nykyaikaisempaa ja vaihtele-
vampaa ohjelmistoa, esim. lyhyitä kursseja.” 

 

Kuvio 9. Varhaiskasvatus ja koulut. 

 

Varhaiskasvatus ja koulut. Kuvio 9. osoittaa, että vastaajista 6 % piti varhaiskas-

vatuspalveluita erinomaisena ja 34 % mielestä ne ovat hyvät. 39 % mielestä riittävät 

ja 17 % välttävät. 3 % vastaajista sanoi varhaiskasvatuksen olevan tasoltaan huono. 

Vaikka varhaiskasvatus sai hyvät arviot niiden tasoa arvioitaessa, tuli avoimeen 

kommenttikenttään erilaisia kehittämisen kohteita.  Viisi vastaajaa toivoi varhaiskas-

vatukseen parempia ja toimivampia fyysisiä tiloja. Tiedonkulusta varhaiskasvatuk-

sesta kotiinpäin annettiin rakentavaa palautetta. Toivottiin, että tieto kulkisi parem-

min kodin ja varhaiskasvatuksen välillä ja annettu palaute otettaisiin huomioon. Kri-

tiikkiä annettiin pitkistä varhaiskasvatusjonoista sekä liian vähäisistä paikoista. Toi-

vottiin myös, että lapsen varhaiskasvatukseen tutustuminen tehtäisiin perusteelli-

semmin. Toivottiin lasten yksilöllisten erojen huomioimista sekä tarpeisiin vastaa-

mista, jotta lapsia kohdeltaisiin paremmin yksilöinä. Yksi vastaajista toivoi myös 

omalle kylälleen lasten hoitoa, sillä sivukylästä on pitkä matka kuljettaa lasta hoi-

toon.  

”Varhaiskasvatuksessa pitkät jonot ja liian vähän varhaiskasvatuksen 
paikkoja. Onneksi uusi päiväkotihanke on vireillä.” 
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6 % vastaajista vastasi peruskoulun olevan laadultaan erinomainen ja 54 % sen 

olevan tasoltaan hyvä. 21 % vastaajista pitää sitä riittävän laatuisena ja 11 % mie-

lestä välttävä. 3 % sanoi sen olevan tasoltaan huono. Vastaajista 81 % pitää siis 

peruskoulua tasoltaan vähintäänkin riittävänä. Kaksi vastaajaa toivoi, että nuorten 

mielenterveyden hoitamiseen ja mielenterveysongelmien ennaltaehkäisyyn kiinni-

tettäisiin enemmän huomiota. Yksi vastaaja kommentoi kaipaavansa omalle kylälle 

koulua. Teuvan yhtenäiskoulun tiloja pidetään hyvänä, mutta on toive siitä, että hen-

kilökuntaa sekä pienryhmiä olisi enemmän. Myös koulujen kerhotoimintaa kaivattiin. 

Kun kysyttiin lukio tasoa Teuvan kunnassa, siihen vastasi 112 vastaajaa. 42 % pro-

senttia heistä oli sitä mieltä, että lukio on tasoltaan hyvä tai erinomainen. 21 % vas-

tasi, että se on riittävä ja 5 %, että se on välttävä. 2 % mielestä lukio on tasoltaan 

huono. Lukiosta ei kommentoitu mitään avoimeen tekstikenttään. 

 
Kuvio 10. Aamu- ja iltapäivätoiminta, koululaisten kerho- ja harrastustoiminta sekä 
nuorisotila. 

 

Aamu- ja iltapäivätoiminta sekä koululaisten kerho- ja harrastustoiminta. Ku-

viosta 10 selviää, että aamu- ja iltapäivätoiminta sai melko samanlaiset vastauspro-

sentit. 6 % sanoi palvelujen olevan erinomaiset, 29 % on sitä mieltä että ne ovat 

hyvät, 32 % mielestä riittävät ja 12% mielestä välttävät. 4 % mielestä aamu- ja ilta-

päivätoiminta oli tasoltaan huonoa. Vastaajat toivoivat aamu- ja iltapäivätoimintaa 
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lisää, ja että sitä olisi myös kylissä, eikä vain keskustassa. He toivoivat myös, että 

aamu- ja iltapäivätoimintaa laajennettaisiin myös kolmosluokkalaisille saatavaksi. 

Teuvan kunta järjestää aamu- ja iltapäivätoimintaa 1-2 luokkalaisille sekä erityislap-

sille iltapäivätoimintaa keskustan alueella. (Teuvan kunta) 

Koululaisten kerho- ja harrastustoiminta on 1 % mielestä erinomaisella ja 17 % mie-

lestä hyvällä tasolla. Vastaajista 29 % mielestä se on riittävällä tasolla ja 32 % mie-

lestä välttävällä tasolla. 15 % vastaajista sanoi sen olevan huonolla tasolla. 20 vas-

taajaa toivoi lapsille ja nuorille enemmän ja monipuolisempia harrastusmahdolli-

suuksia Teuvalle. Osa vastaajista sanoi, että käy naapurikunnassa harrastamassa 

kun Teuvalta ei ole löytynyt omalle lapselle sopivaa harrastusta. Osa toivoi moni-

puolisempia urheilulajeja ja osa sanoi urheiluharrastuksia löytyvän omasta kun-

nasta, mutta toivoisi enemmän muuta kuin urheilua. Osa toivoi myös rennompaa 

urheilullista harrastustoimintaa, joka ei tähtää kilpailuihin.  Vastaajista viisi toivoi ni-

menomaan pienille, alle kouluikäisille lapsille enemmän toimintaa. Kaksi vastaajaa 

toivoi myös sivukyliin enemmän aktiviteetteja lapsille. Toivottiin, että toimintaa ja ta-

pahtumia mainostettaisiin enemmän. 

”Täällä vois olla esim 5v sählyä tai jalkapalloa sisätiloissa jne. Ja esim 
kokoontumisia koulun leikkikentällä lapsiperheille jolloin olisi enemmän 
lapsia leikkimässä kerralla.” 

”Mainostaminen/tiedottaminen esim seurojen toiminnoista, joskus huo-
maa vasta jälkikäteen että jotain tapahtumaa olisi ollut tarjolla. Mieles-
täni hyvin tapahtumia ja ohjelmaa jos vain kysyntä ja tarjonta kohtaavat 
ja "löytävät toisensa ". Kunta mainostaa kuitenkin tosi hyvin toimintaa 
mm. FB ja instagramissa, mistä näkee erilaiset tapahtumat paremmin 
kuin ennen!” 

”Lapsiperheille lisää harrastus mahdollisuuksia, nyt ne ovat suppeat. 
Eivät kaikki halua urheilla ja/tai urheilla tosissaan. Mukavia, hyvän mie-
len harrastuksia lapsille puuttuu.” 

Avoimissa vastauksissa pohdittiin myös perheille suunnattuja palveluja. Viisi vas-

taajaa toivoivat lisää lapsiperheille harrastusmahdollisuuksia ja tapahtumia, joihin 

voisi osallistua koko perheen voimin.  Vähävaraisille perheille toivottiin enemmän 

harrastusmahdollisuuksia. Yksi vastaaja toivoi lapsille tilapäistä hoitomahdolli-

suutta, jotta oma harrastaminen ilta-aikaan mahdollistuisi. 
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”Koululaisten harrastustoiminta saisi olla monipuolisempaa. Myös per-
hejumppaa kaipaamme kovasti.” 

Nuorille suunnatut palvelut. Kyselyssä 1 % oli sitä mieltä, että nuorisotila on erin-

omainen ja 16 % pitää sitä hyvänä. Vastaajista 39 % mielestä nuorisotila on laadul-

taan riittävä ja 14 % mielestä välttävä. 6 % vastaajista pitää sitä huonona. Nuoriso-

tila Teuvalla sai palautetta sen aukioloajoista. Yksi vastaajista oli sitä mieltä, että 

nuorille suunnattu Klubi ei vedä nuoria puoleensa ja kaksi kommentoi sen sijainnin 

olevan huono. Teuvan nuorisotila Klubi on auki kahdesti viikossa, maanantaisin ylä-

aste-ikäisille ja tiistaisin 4-6 luokkalaisille. Kaksi vastaajaa toivoi nuorisotyöhön lisää 

panostusta. Viisi vastaajaa toivoi enemmän nuorille suunnattua harrastustoimintaa 

ja vapaa-ajan aktiviteetteja. Yksi vastaaja ehdotti, että nuorisotilassa olisi mahdol-

lista käydä jo nuorempana ja näin toimintaan olisi helpompaa lähteä mukaan.  

”Nuorisotila keskustaan lähelle abc:tä.” 

”Nuorisotilaa voisi kokeilla jo ennen nelosluokkaakin, pitämällä ovia au-
kia jo (1-)3-luokkalaisillekin esimerkiksi kerran kuussa ja ehkä madaltaa 
kynnystä lähteä mukaan vanhempana kun paikka olisi jo tutumpi.” 

 

Kuvio 11. Urheilukentät ja pururadat sekä leikkipuistot. 
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Urheilukentät, pururadat ja leikkipuistot. Kuvio 11. kuvaa, että 6 % vastaajista 

kokee urheilukenttien ja pururatojen ovat tasoltaan erinomaiset. 40 % ajattelee, että 

ne ovat hyvät tasoltaan ja 34 % mielestä ne ovat riittävät. 13 % mielestä välttävät ja 

3 % vastaajista ajattelee, että ne ovat laadultaan huonot. Seitsemän vastaajista toi-

voi urheilukentän kunnostusta tai sen kunnon parempaa ylläpitämistä. Yksi vastaa-

jista toivoi, että sivukylien urheilukenttiä voisi pitää paremmassa kunnossa ja yksi 

vastaajista toivoi lisää urheilu- ja jalkapallokenttiä. Yksi vastaajista toivoi, että pidet-

täisiin valot pururadoilla.  

Leikkipuisto on hyvä tai erinomainen 28 % vastaajan mielestä. 35 % mielestä leik-

kipuistot ovat riittävän laatuisia, 27 % mielestä välttävät ja 7 % mielestä huonot. 

Avoimeen tekstikenttään vastaajat toivoivat osoitetietoja leikkikentistä, yksi vastaa-

jista ei ollut tietoinen onko Teuvalla ollenkaan leikkikenttää.  Kuusi vastaajaa toivoi 

leikkikenttiä lisää sekä keskustan alueelle, että sivukyliin. Leikkikenttien päivitystä 

toivottiin sekä parempaa huolenpitoa myös sivukylien leikkikentille ja kaksi vastaa-

jista sanoi, että sivukylien leikkikentille toivottaisiin lisää ”leikkikaluja”.  

”Ja ehdottomasti parempia leikkipuistoja keskustan alueelle. En edes 
ole löytänyt leikkipuistoa Teuvalta.” 

 

Muut kehittämisen kohteet vastaajien näkökulmasta. Avoimeen kommenttikent-

tään tuli palautetta Teuvan teiden kunnosta, sekä pyöräteistä. Kantatie 67:n varteen 

toivoi yksi vastaaja kevyenliikenteen väylää ja yksi toivoi myös sivukylälle pyörätietä, 

jossa sitä ei ole.  Yksi vastaaja mainitsi, että myös kylissä asuvat lapset otettaisiin 

huomioon ja uudistuksia tehtäisiin sinnekin keskustan lisäksi. Yksi vastaaja toivoi 

kunnan kiinnittävän huomiota alueiden ja laitteiden yleiskuntoon.  

”Nykyaikaisempia, toimivampia ja siten viihtyisämpiä tiloja toiminnalle.” 

”Laatua, sekä hinta/laatu suhde.” 
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7.3 Vertaistuen tarve 

 
Kuvio 12. Haasteet, jotka liittyvät pikkulapsiarkeen, lapsen murrosikään sekä erityi-
sen tuen tarpeisiin. 

 

 

 
Kuvio 13. Haasteita, jotka liittyvät vanhemmuuteen, parisuhteen, avioeroon tai va-
kavaan sairauteen. 
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Kuvio 14. Haasteet, jotka liittyvät taloudellisiin haasteisiin, työllisyystilanteeseen, 
iäkkäisiin vanhempiin ja tukiverkon puutteeseen. 

 

Selvitettäessä vertaistuen tarvitsijoita, sekä sitä, millaista vertaistukea Teuvan kun-

nassa tarvittaisiin, kysyttiin missä asioissa perheet kohtaavat nykyisessä elämänti-

lanteessaan haasteita. Vastausvaihtoehdot kysymykseen olivat: en juuri koskaan, 

silloin tällöin, viikoittain, päivittäin ja ei koske perhettämme. Vastaajia kysymyksessä 

oli 162. Kuviosta 12. selviää, että oman lapsen murrosiän haasteelliseksi kokee 6 

% vastaajista päivittäin, 8 % viikoittain ja 28 % silloin tällöin. Kolme vanhempaa vas-

tasi, että voisi osallistua ryhmään jossa käsiteltäisiin lapsen murrosikää tai tulevaa 

murrosikää sekä tapahtumaan, jossa käsiteltäisiin nuorten hyvinvointia ja mielenter-

veyttä. Nykyisessä elämäntilanteessa haasteelliseksi oman lapsen erityisen tuen 

tarpeet kokee 4 % vastaajista päivittäin, 6 % viikoittain ja 19 % silloin tällöin. Yksi 

vastaajista toi ilmi, ettei ole saatavilla lapsen erityisen tuen tarpeille omaa tukiryh-

mää tai muuta tukimuotoa. Pikkulapsiarjessa kokee vastausten mukaan haasteita 

10 % vastaajista päivittäin, 20 % viikoittain ja 32 % silloin tällöin.   

Kuvio 13. havainnollistaa vanhemmuuden, parisuhteen, avioeron ja vakavien sai-

rauksien aiheuttamia haasteita vastaajien arkeen. Vanhemmuudessa haasteita ko-

kee 7 % päivittäin, 20 % viikoittain ja 47 % vastaajista silloin tällöin. 8 vastaajista 

sanoi, että osallistuisi ryhmään, jossa käsiteltäisiin vanhemmuutta. 5 vastaajaa osal-

listuisi ryhmään, jossa käsiteltäisiin lapsiperheen arkeen liittyviä asioita. Yksittäisiä 
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vastauksia tuli lapsen haastavasta käyttäytymisestä sekä tukemisesta haastavassa 

tilanteessa, pikkulapsiarjesta ja lapsiperheen arjen haasteista sekä lapsen kasvusta 

ja kehityksestä. Yksi vastaaja toivoi muualta muuttaneille lapsiperheille jonkinlaista 

ryhmää, jossa voisi tutustua muihin teuvalaisiin.  

”Ryhmään, jossa samanhenkisiä vanhempia samalla järjestetyllä las-
tenhoidolla.” 

Parisuhteessa haasteita kokee 7 % päivittäin, 11 % viikoittain ja 44 % silloin tällöin. 

Avioeron vuoksi haasteita elämäntilanteessaan kokee 3 % vastaajista päivittäin, 1 

% viikoittain ja 7 % silloin tällöin. Neljä vastaajaa sanoi, että osallistuisi tapahtu-

maan, jossa käsiteltäisiin parisuhdetta. Kaksi sanoi, että osallistuisi ryhmään, jossa 

käsiteltäisiin avioeroa ja jossa voisi tutustua myös muihin samassa tilanteessa ole-

viin. Lapsen vakavan sairauden vuoksi elämäntilanteensa haastavaksi kokee 5 % 

päivittäin, 2 % viikoittain ja 4 % silloin tällöin. Aikuisen vakavan sairauden vuoksi 

elämäntilanteensa haasteelliseksi kokee 6 % päivittäin, 2 % viikoittain ja 10 % silloin 

tällöin. 

Kuvion 14. mukaan taloudelliset vaikeudet tuovat haasteita arkeen 9 % vastaajista 

päivittäin, 14 % viikoittain ja 46 % silloin tällöin. Yksi vastaajista toi ilmi, että kaipaisi 

vertaistukea yksinhuoltajan taloudellisiin haasteisiin. Työllisyystilanteen vuoksi elä-

mäntilanteen haasteelliseksi kokee 4 % vastaajista päivittäin ja myös viikoittain sekä 

27 % vastaajista silloin tällöin. Riittämättömän tukiverkon vuoksi elämäntilanteensa 

haastavaksi kokee 6 % vastaajista päivittäin, 7 % viikoittain ja 35 % silloin tällöin. 

Iäkkäiden vanhempien vuosi elämäntilanteensa haasteelliseksi kokee 4 % päivittäin 

ja 4 % viikoittain, sekä 31 % silloin tällöin. Kolme vastaajaa kertoi, että heidän per-

heellään ei ole hyvää tukiverkkoa. Yksi vastaajista toivoi sellaista tapahtumaa, jossa 

voisi luoda tukiverkostoa ja yksi vastaajista toivoi tapahtumaa, johon olisi varauduttu 

lastenhoitoavulla. Kahdessa vastauksessa tuli esiin, että jos jonkinlainen tapahtuma 

järjestetään, olisi helpompaa osallistua, jos siihen olisi järjestetty myös lastenhoi-

toapua, joka mahdollistaa vanhempien osallistumisen.  

Lisäksi haasteita nykyiseen elämäntilanteeseen avointen yksittäisten vastausten 

mukaan tuo toisen vanhemman narsismi, lasten kyyditys harrastuksiin, rajallinen 
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palveluntarjonta, teiden kunto ja se, ettei sivukylällä asuvia oteta tarpeeksi huomi-

oon. 

29 % (44) vastaajista vastasi, että osallistuisi ryhmään, jossa käsiteltäisiin jotain 

näistä edellä mainituista aihepiireistä. 71 % (108) vastasi, että ei osallistuisi tällai-

seen ryhmään. Vastaajilta, jotka sanoivat osallistuvansa, kysyttiin, että millaiseen 

ryhmään he haluaisivat osallistua. Tähän kysymykseen vastauksia saatiin yhteensä 

32. Kolme vastaajaa toivoi, että jostain näistä yllämainituista aihepiireistä järjestet-

täisiin kaikille avoin luento. Yksi toivoi, että järjestettäisiin keskustelu teuvalaisten 

lapsiperheiden vanhempien sekä kunnan työntekijöiden kanssa. Kaksi vastaajaa 

sanoi, että osallistuisi vaikka kaikkiin edellä mainituista ryhmistä, jos sellaisia järjes-

tettäisiin.  

Arkea helpottavia asioita. Avoimen kysymyksen muodossa pyrittiin ottamaan sel-

vää, mitkä ovat niitä tekijöitä, jotka helpottavat omaa arkea. Kysymyksestä kävi ilmi, 

että tukiverkolla on suuri merkitys arjessa. 21 vastasi tukiverkon helpottavan omaa 

arkeaan.  

”Puolison tuki, kaukana asuvat isovanhemmat, lasten hyvä hoitopaikka” 

”Tukiverkosto, koska olen vuorotyöläinen.” 

11 vastasi, että lasten harrastukset ja kerhotoiminta helpottavat arkea. Vastaajat 

mainitsivat Seurakunnan perhekerhon sekä Mannerheimin lastensuojeluliiton järjes-

tämän perhekahvilan ja kotikunnan harrastusmahdollisuudet.  

”Seurakunnan perhekerho ja MLL:n perhekahvila ovat tuoneet paljon 
sisältöä arkeemme ollessani hoitovapaalla.” 

Neljä vastasi koulun helpottavan heidän arkeaan ja seitsemän vastasi, että aamu- 

ja iltapäivätoiminta on heidän arkeaan helpottava toiminta. 13 vastasi, että päivä-

hoito helpottaa heidän arkeaan. 

”Lasten hoito silloin kun se on sellaista kun sen pitääkin olla. Se, että 
lapsella on hyvä ja turvallinen paikka jonne mennä silloin kun itse on 
töissä.” 
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”Hyvät varhaiskasvatuspalvelut ja iltapäivätoiminta alakoululaisille” 

Neljä vastasi, että toimiva parisuhde auttaa arjessa jaksamaan ja työllisyys, työ ko-

tipaikkakunnalla sekä mielekäs työ ovat kymmenen vastaajan arkea helpottavia te-

kijöitä. Yksittäisiä vastauksia arkea helpottavissa asioissa mainittiin kirjasto, eloku-

vateatteri, lapsiparkki, lasten koulukyyditykset, oma auto, perhetyö ja tietoisuus 

siitä, että sitä on mahdollista saada tarvittaessa. Neljä vastasi myös sen helpottavan 

arkea, että palvelut ovat lähellä ja keskitetysti. Arkea helpottavia tekijöitä olivat ky-

selyn mukaan myös hyvä taloustilanne, lasten turvallinen kasvuympäristö, rutiinit, 

suunnitelmallisuus, oma aika, ulkoilu ja liikkuminen, ystävät ja harrastukset, positii-

vinen asenne ja elämän perusasiat; oma ja lasten terveys ja rakkaus. 

 
Kuvio 15. Osallistuminen perhekahvilaan, perhekerhoon ja kansalaisopiston kurs-
seille. 
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Kuvio 16. Osallistuminen vanhempainiltoihin, järjestötoimintaan sekä lapsiperhei-
den tapahtumiin. 

 

Osallistuminen kerho- ja järjestötoimintaan. Kyselyssä tutkittiin, millaista kerho- 

ja järjestötoimintaa Teuvan kunnassa tarvittaisiin. Kysyttiin, mihin kerho- ja järjestö-

toimintaan ihmiset ovat osallistuneet ja mihin he haluaisivat osallistua.  

Kuvio 15. havainnollistaa, että Mannerheimin Lastensuojeluliiton perhekahvilaan 

vastasi osallistuneensa joskus 36 % vastanneista ja 9 % usein. 33 % vastaajista 

(54) ilmaisi olevansa kiinnostunut osallistumaan perhekahvilaan. Seurakunnan per-

hekerhoon osallistuu 47 % vastaajista joskus ja 18 % usein. 38 % vastaajista (62) 

vastasi olevansa kiinnostunut osallistumaan seurakunnan perhekerhoon. Kansa-

laisopiston kurssille 37 % vastasi osallistuneensa joskus ja 7 % usein. 70 % (113) 

vastaajista olisi kiinnostunut osallistumaan kansalaisopiston kurssille.  

Kuviossa 16. näkyy, että vanhempainiltaan vastaajista 31 % osallistuu joskus ja 55 

% usein. 78 % (127) olisi kiinnostunut osallistumaan vanhempainiltaan. Lapsiper-

heiden tapahtumiin vastasi osallistuneensa 56 % joskus ja 34 % usein. Muuhun 

järjestötoimintaan vastasi osallistuneensa 18 % joskus ja 21 % usein. Kuusi heistä 

vastasi osallistuvansa vanhempaintoimikuntaan tai vanhempainyhdistykseen, neljä 

vastasi osallistuvansa partiotoimintaan, 11 vastasi osallistuvansa urheiluseurojen, 

kuten Teuvan Rivakan ja Teuvan Pallon toimintaan, neljä osallistuu nuorisoseuran 
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toimintaan, 9 vastasi osallistuvansa MLL:n toimintaan perhekahvilan lisäksi ja kolme 

vastasi osallistuvansa seurakunnan järjestämiin muihin harrastuksiin ja tapahtumiin.  

Lisäksi yksittäisiä vastauksia osallistumisesta tuli kyläyhdistyksen toiminnasta, suu-

pohjan koirakerhosta, politiikasta ja Suomen Punaisen Ristin toiminnasta. 79 % 

(128) vastaajista olisi kiinnostunut osallistumaan infotilaisuuteen, joka käsittelisi jo-

tain itseä koskettavaa teemaa. 44 % (71) vastaajista olisi kiinnostunut osallistumaan 

pienryhmään, joka liittyisi johonkin teemaan ja 43 % (70) vastaajista olisi kiinnostu-

nut osallistumaan järjestötoimintaan.  

7.4 Viihtyvyys Teuvalla 

 

Kuvio 17. Teuvan kunta on turvallinen asuinpaikkakuntana. 

 

Teuva asuinpaikkakuntana. Kyselyssä oli ”asenneväittämiä”, jotka liittyivät Teu-

vaan asuinpaikkakuntana. Tarkoituksena oli selvittää millaista Teuvalla on asua lap-

siperheenä heidän omasta näkökulmastaan. Ensimmäisenä väittämänä esitin: 

”Teuva on turvallinen asuinpaikkakuntana”. Kysymykseen vastasi yhteensä 163 

vastaajaa. Kuviosta 17. näkyy vastaajien lukumäärällä esitettynä, että heistä 33 % 

on täysin samaa mieltä ja 57 % samaa mieltä. 4 % vastaajista ei osannut sanoa. 

Heistä loput, 6 % olivat eri mieltä tai täysin eri mieltä. Heistä neljä kertoi omin sanoin, 
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miksi Teuva ei ole turvallinen asuinpaikkakunta. Syitä olivat kaahailevat ja holtitto-

mat auto- sekä traktorikuljettajat, työpaikkojen ja palveluiden katoaminen, koulukiu-

saaminen sekä kuntalaisista huolehtiminen Teuvan kunnassa. 

 

Kuvio 18. Teuvan kunta on lapsiystävällinen. 

 

Lapsiystävällisyys. Toisessa ”asenneväittämässä” tiedusteltiin, onko Teuva kun-

talaisten mielestä lapsiystävällinen asuinpaikkakunta. Kuvio 18. kuvaa vastauksia 

niiden lukumäärän perusteella. Vastaajista 8 % on täysin samaa mieltä, 55 % samaa 

mieltä ja 17 % vastaajista ei osaa sanoa. 17  % vastaajista on eri mieltä ja 3 % täysin 

eri mieltä. Eniten vastauksia tuli harrastus- ja vapaa-ajan toiminnasta. 8 vastasi, että 

lapsille ei ole tarpeeksi harrastustoimintaa Teuvan kunnassa. Vastaajat toivoivat, 

että lapsiperheille järjestettäisiin enemmän tapahtumia ja lapsiperheet otettaisiin pa-

remmin huomioon. 

”Jos haluaa harrastaa jotain, varsinkin alle kouluikäinen, niin Teuvalla 
se ei ole mahdollista, kun kaikkiin harrastuksiin otetaan vasta ensim-
mäisen luokan aloittaneet.” 

”Lasten eriarvoisuus pienillä kylillä vrt.taajama-asuminen. Mm.koulu-
laisten harrastustoiminta” 
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Lisäksi yksittäisiä vastauksia tuli teiden huonosta kunnosta talvisin ja keskusta-alu-

een epäsiisteydestä, koulukiusaamiseen puuttumisesta, varhaiskasvatuksen jo-

noista, leikkipuistojen ja urheilukentän kunnossapidosta. Yksi vastaaja toivoi, että 

vaipparaha ja pirttilahja palautettaisiin takaisin, jotta se kannustaisi lapsiperheitä 

asumaan ja muuttamaan Teuvalle.  

 

 

Kuvio 19. Teuvalla on hyvät harrastusmahdollisuudet. 

 

Harrastusmahdollisuudet. Harrastusmahdollisuudet perheiden näkökulmasta tuli 

jo hieman esille edellisessä kappaleessa. Kommenttien mukaan harrastusmahdol-

lisuuksissa on kehitettävää, mutta kuitenkin 45 % vastaajista on sitä mieltä, että 

Teuvalla on hyvät harrastusmahdollisuudet. 14 % vastaajista ei osaa sanoa. 32 % 

vastaajista on eri mieltä ja 9 % täysin eri mieltä. Kysymykseen vastasi 161 vastaajaa 

ja ”eri mieltä”- vastanneista vastaustaan perusteli 31 vastaajaa. Kuviosta 19. näkyy 

vastausten lukumäärät. 

”Lasten harrastusmahdollisuudet melko suppeat, toki ymmärrettävää 
kun on pieni paikkakunta..” 

”Täällä ei ole oikein mitään ekaluokkalaisille.” 
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”Kyläkoulut loppuu, sivukylillä ei harrastusmahdollisuuksia” 

Tässäkin kysymyksessä, ja monessa aiemmassa kysymyksessä on tullut ilmi se, 

että kylissä asuville ei ole vastausten mukaan samanlaisia mahdollisuuksia harras-

taa ja osallistua kuin niille, jotka asuvat keskustassa. Moni palvelu keskittyy keskus-

taan, jossa asuu enemmän ihmisiä. Vastauksissa toivottiin enemmän harrastus-

mahdollisuuksia vähävaraisille perheille. Moni vastaaja toivoi, että harrastustoimin-

taa monipuolistettaisiin ja olisi enemmän muitakin kuin urheiluharrastuksia. Toi-

saalta osa toivoi enemmän urheilullisia harrastusmahdollisuuksia. Jokaisella on 

omat mieltymykset harrastuksiin. Yksi vastaaja toivoi erityislapsille suunnattua har-

rastusta, joissa pienemmät ryhmäkoot ja erityisosaamista. Lisäksi tuli yksittäisiä 

kommentteja, joissa toivottiin moottoriurheilua, sählyä ja ratsastusta.  

”Monipuolisempia palveluja lapsille, kaikki lapset ei ole kilpaurheilijoita.” 

”Lasten harrastusvaihtoehdot saisivat olla monipuolisemmat. Tällä het-
kellä ei ole tarpeeksi harrastusvaihtoehtoja niille lapsille jotka eivät ole 
niinkään urheilusta kiinnostuneita.” 

”Pienentyneet ikäluokat haasteena useissa lasten ja nuorten harrastus-
toiminnassa.” 

 

Kuvio 20. Suosittelisin Teuvaa muillekin asuinpaikkakuntana. 
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Teuvan suosittelu uusille asukkaille. Kysyttiin, suosittelisivatko kuntalaiset Teu-

vaa uusille muuttajille hyvänä asuinpaikkakuntana. Kysymykseen vastasi 160 vas-

taajaa ja kuviosta 20. näkyy vastausten jakautuminen niiden lukumäärän mukaan. 

Vastaajista 15 % on täysin samaa mieltä ja 40 % samaa mieltä. 21 % vastaajista ei 

osaa sanoa. 17 % vastaajista on eri mieltä ja 7 % täysin eri mieltä. ”Eri mieltä” tai 

”täysin eri mieltä”- vastanneista 23 perusteli vastaustaan. 11 vastaajaa vastasi, ettei 

suosittele Teuvaa asuinpaikkakuntana sillä palvelut ovat vähentyneet tai ovat vä-

hentymässä. 6 vastaajaa perusteli sillä, että ei ole työpaikkoja tarpeeksi. Kolme vas-

taajaa sanoi, että Teuvalla on hankala tutustua uusiin ihmisiin. Lisäksi kolme vas-

taajaa mainitsi korkean kunnallisveron ja yksi vastaaja vuokrien korkean hinnan.  

Asiat, jotka Teuvalla on erityisen hyvin lapsiperheiden kannalta.  Aiemmissa 

kysymyksissä pyrittiin ottamaan selvää, mitä mieltä kuntalaiset ovat Teuvan kunnan 

palveluista ja mitä niissä olisi kehitettävää. Aiemmin kerrotuissa asenneväittämissä 

sekä tämän viimeisen kysymyksen avulla pyrittiin selvittämään, viihtyvätkö perheet 

Teuvalla. Kysymys oli avoin kysymys ja siihen vastasi 82 vastaajaa. 

15 vastaajaa oli sitä mieltä, että Teuvalla erityisen hienoa on turvallisuus ja turvalli-

nen asuinympäristö. On turvallista asua kun Teuva on pieni ja rauhallinen kunta.  

”Näen Teuvan turvallisena asuinpaikkana, lapsi voi huoletta kulkea 
pyörällä koulu matkat ja harrastus matkat, ei tarvitse sydän syrjällään 
pelätä mitä tapahtuu matkalla.” 

Erityisen hyvin Teuvalla on myös asiat varhaiskasvatuksen, koulun (yhtenäiskoulu 

sekä lukio) ja kyläkoulujen suhteen monen mielestä. 34 vastaajaa on sitä mieltä, 

että Teuvalla on erityisen hyvät koulut.  10 vastaajaa on iloisia siitä, että vielä on 

kyläkoulut olemassa ja 4 mainitsi omalla kylällä järjestyvän varhaiskasvatuspalve-

lun. Kuusi vastaajaa mainitsi uudet, upeat tilat Teuvan yhtenäiskoulussa. Muutama 

mainitsi myös lyhyet koulumatkat sekä sen, että varhaiskasvatus, yhtenäiskoulu ja 

lukio ovat kaikki samalla alueella. Myös hyvää opetusta ja opettajia kehuttiin.  19 
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vastaajaa sanoi, että varhaiskasvatuspalvelut ovat erityisen hyvät Teuvan kun-

nassa. Muutama vastaaja mainitsi myös, että uutta, tulossa olevaa päiväkotia odo-

tellaan kovasti. 

”Kyläkoulut ja se, että varhaiskasvatus järjestyy omalla kylällä.” 

”Keskustassa on hyvät, remontoidut koulu rakennukset. Vielä kun saa-
daan uusi päiväkoti niin ai että! Pieneksi paikkakunnaksi täällä on hyvät 
harrastus mahdollisuudet. Toivottavasti kirjasto ja uimahalli pysyvät ei-
vätkä ole lakkautusuhan alla.” 

12 vastaajaa on sitä mieltä, että erityisen hyvää Teuvalla on hyvät ja monipuoliset 

harrastusmahdollisuudet, vaikka Teuva onkin pieni kunta. Neljä vastaajaa mainitsi, 

että Teuvalla järjestetään hyvin toimintaa ja tapahtumia lapsiperheille. Pururadat, 

Pappilankangas ja Parran laskettelukeskus saivat hyvää palautetta.   

”Paljon toimintaa jo pienten lasten perheille, tosin painottuen aamupäi-
viin. Omalla aktiivisuudella suuri merkitys.” 

Kuusi vastaajaa vastasi, että Teuvalla on mukava asua kun se on melko pieni kunta 

niin ihmiset ja etenkin vanhemmat tuntevat toisensa ja toistensa lapset. Se luo 

omalta osaltaan turvallisuutta ja tukiverkostoja. Yksi vastaaja mainitsi myös siitä, 

että Teuvalla toimitaan ja tehdään yhdessä asioita ja yhteisöllisyys onkin Teuvan 

vahvuus. Seurakunnan lapsiperheille suunnatuista palveluista sekä MLL:n perhe-

kahvilasta annettiin hyvää palautetta.  

 

”Teuvalla on ainutlaatuisen monipuolinen, kaiken ikäisten kulttuuri- ja 
yhdistystoimintaverkosto. Lisäksi pienellä Teuvan kokoisella kunnalla 
on etulyöntiasema yhteisöllisyydessä. Teuvalla on mielestäni korkeata-
soinen ja melko ennakkoluuloton yhdessä tekemisen kulttuuri. Teuva 
on juuri sopivan kokoinen yhteisö hahmottaa, toimia ja vaikuttaa. Kun-
nallispolitiikka on Teuvalla vuorovaikutteista. Kylissämme yhteisöllisyys 
on turvaverkko.” 
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8 JOHTOPÄÄTÖKSET 

 

Kyselyyn tuli monipuolisia ja kattavia vastauksia, joista pystyi tehdä hyvin johtopää-

töksiä. Teuvalla on vuonna Tilastokeskuksen mukaan 2018 asunut 445 perhettä 

(Teuvan kunta, [Viitattu 12.3.2020]) ja kyselyyn tuli 163 vastausta. Tutkimustulosten 

mukaan kaikkia Teuvan kunnan tarjoamia palveluja käytetään jonkin verran. Käyt-

tömäärissä oli kuitenkin eroja. Selvästi eniten vastaajat käyttävät uimahallin ja kir-

jaston tarjoamia palveluja. Niitä käyttää yli 90 % vastaajista vähintään silloin tällöin. 

75 % vastaajista piti kirjastoa hyvänä tai erinomaisena palveluna tasoltaan, se sai 

palautetta ainoastaan aukioloajoista, joiden toivottiin olevan laajemmat.  Myös ui-

mahallille toivottiin pidempiä aukioloaikoja. Moni vastaaja toivoi myös, että uimahal-

lin pääsyliput olisivat halvemmat tai ilmaiset lapsille johonkin ikään saakka. Vastaa-

jista 83 % koki uimahallin olevan laadultaan riittävä, hyvä tai erinomainen. 

 Teuvalaiset käyvät myös urheilukentillä sekä pururadoilla ahkerasti, niitä käyttää 

vähintään silloin tällöin 88 % kyselyyn vastaajista. Urheilukentille toivottiin kunnos-

tusta, mutta myös ne saivat kuitenkin hyvät arviot laadusta vastaajilta, kun yli 70 % 

vastaajista oli sitä mieltä, että urheilukentät ovat vähintäänkin riittävät laadultaan.  

Leikkikentillä käy 79 % vastaajista ainakin silloin tällöin ja 63 % piti niitä laadultaan 

riittävänä, hyvänä tai erinomaisena. Useampi vastaaja toivoi kuitenkin leikkikenttiä 

lisää niin keskustan alueelle kuin sivukyliinkin. Muutama vastaaja toivoi, myös pa-

rempaa tietoa siitä, missä leikkikentät sijaitsevat. Näitä edellä mainittuja lapsiper-

heille suunnattuja palveluja käytetään Teuvan kunnassa tutkimuksen mukaan eri-

tyisen paljon verrattuna muihin palveluihin. 

 Hieman alle puolet vastaajista käyttää Teuvan kunnan kuntosalia ja kansalaisopis-

ton palveluja ainakin silloin tällöin. Neljä vastaajaa toivoi, että kansalaisopisto tarjo-

aisi monipuolisempia kursseja. 66 % vastaajista piti sekä kansalaisopistoa että kun-

tosalia vähintään riittävän laatuisena. Nuorille tarkoitettua nuorisotilaa sekä alakou-

luikäisille lapsille suunnattua aamu- ja iltapäivätoimintaa kumpaakin käyttää tutki-

muksen mukaan noin kolmasosa kyselyyn vastanneista.  
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 Varhaiskasvatuksen piirissä Teuvalla on tällä hetkellä 189 lasta. (Teuvan kunta, 

[Viitattu 21.1.2020].) Kyselyyn vastanneista 67 % käyttää varhaiskasvatuspalveluja. 

77 % vastausten mukaan käy peruskoulussa ja lukiota vastaajista käyttää vain 9 %.  

Kun selvitettiin vertaistuen tarvetta, lähes jokaiseen aihealueeseen tuli yksittäisiä 

vastauksia. Vastausten joukosta erottui kuitenkin aihepiirejä, joihin olisi kysyntää 

enemmän kuin muihin. Kysyntää löytyi liittyen vanhemmuuteen, lapsiperheen ar-

keen tai pikkulapsiarkeen, parisuhteeseen ja murrosikäisiin lapsiin sekä nuoruuteen 

liittyen. Myös tukiverkon puutteesta mainitsi useampi. Muutamissa vastauksissa toi-

vottiinkin, että jos johonkin aiheeseen liittyvä vertaistukiryhmä järjestettäisiin, siihen 

olisi varauduttu myös lastenhoidolla, jotta vanhempi tai vanhemmat pääsisivät osal-

listumaan ryhmään. Samankaltaisia tuloksia ilmeni myös Marjo Puskan (Puska, 

2012,2.) tekemässä opinnäytetyössä, joka tutki 3 —8- vuotiaiden lasten perheiden 

perhepalveluja Suupohjan alueella. Sen tutkimustuloksissa selvisi, että haasteita 

koettiin lastenhoidon avun riittämättömyyden vuoksi. Puskan opinnäytetyössä sel-

visi myös, että Suupohjan alueella olisi tarvetta vanhemmuuteen liittyvään vertais-

tuelliseen apuun. 

Vastausten perusteella kiinnostusta vertaistuelliseen ryhmään vastaajien joukosta 

löytyi. 29 % (44 vastaajaa) kysymykseen vastanneista vastasi, että osallistuisi täl-

laiseen ryhmään tai tapahtumaan, jossa käsiteltäisiin näitä aihepiirejä.  

Suurin osa vastaajista (90 %) on sitä mieltä, että Teuvan kunta on turvallinen kunta 

asua lapsiperheenä. Vastaajat mainitsivat, että Teuva on juuri sopivan kokoinen, 

pieni paikkakunta, jossa on turvallista kasvattaa lapsia ja asua. Myös Minna Nokan 

opinnäytetyön ”Lapsiperheiden elämä maaseudulla- selvitysalueena Ylämaa”  

(Nokka 2009, 2) tutkimustuloksista selvisi samanlaisena tuloksena, että luonnon lä-

hellä, maaseutumaisessa kunnassa lapsen on turvallista kasvaa.  Yli puolet (63 %) 

vastaajista pitää Teuvaa lapsiystävällisenä kuntana. 20 % vastaajista oli tästä eri 

mieltä, ja heistä suurin osa toivoi Teuvalle monipuolisempia harrastusmahdollisuuk-

sia sekä lapsiperheille suunnattuja tapahtumia. Monissa vastauksissa korostui se, 

että toivottiin enemmän sekä monipuolisempia harrastusmahdollisuuksia. Vastauk-

sissa toivottiin myös enemmän harrastusmahdollisuuksia vähävaraisille perheille. 
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Vastaajista kuitenkin 45 % oli sitä mieltä, että harrastusmahdollisuudet ovat Teu-

valla hyvät. Heistä 41 % oli eri mieltä, ja loput vastaajat siltä väliltä. Kun kysyttiin, 

mikä Teuvalla on erityisen hyvin, kuitenkin 12 vastasi harrastusmahdollisuudet. 

55 % vastaajista suosittelisi Teuvaa uusille asukkaille. Vastaajista 24 % oli eri mieltä 

ja heistä 11 vastaajaa perusteli syyksi palvelujen vähenemisen. Vastauksissa kui-

tenkin ilmeni, että vastaajat olivat tyytyväisiä siihen, että kyläkouluja ja sivukylillä 

järjestettävää varhaiskasvatusta yhä järjestetään. Muutenkin vastaajien mukaan 

kouluja sekä varhaiskasvatusta Teuvalla pidettiin laadultaan hyvinä. 
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9  POHDINTA 

Opinnäytetyöprosessi oli opettavainen kokemus, joka kasvatti minua ammatillisesti. 

Se oli omalla kohdallani noin vuoden mittainen prosessi, joka valmistui aina muu-

tama sivu kerrallaan. Opinnäytetyön aiheeni oli hyödyllinen ja minua itseäni kiinnos-

tava, joka osaltaan kannusti tekemään opinnäytetyötä. Teuvan kunta ja Mannerhei-

min lastensuojeluliitto olivat koko opinnäytetyöprosessin aikana suurena apuna ja 

tukena tekemisessä. En ollut aiemmin tehnyt tutkimusta ja kyselytutkimuksen teke-

minen sekä sen suunnittelu osoittautui haastavaksi, mutta erittäin mukavaksi ja mie-

lenkiintoiseksi. Haastavaa se oli sen vuoksi, että en ollut aiemmin tiennyt, mitä kaik-

kea sen suunnittelussa tulee ottaa huomioon. Olin todella tyytyväinen kyselyn vas-

taajamäärään. Kyselyn tuloksia oli myös mielenkiintoista käydä läpi ja tarkastella. 

Kyselyssä tuli ilmi osittain samojakin, mutta myös eri asioita kuin mitä itse olin kyse-

lyä tehdessäni ajatellut.  Pohdin seuraavissa kappaleissa asioita, jotka nousivat ky-

selyssä esiin.  

Kylien merkitys. Teuvalla sijaitsee useampi kylä, kuten Perälä, Riippi, Äystö, No-

rinkylä ja Horonkylä jotka ovat hieman kauempana keskustasta. Kyselyn tuloksissa 

kävi ilmi monessa kohdassa, miten tärkeitä kylät ja niiden elinvoimaisuus on ihmi-

sille, jotka niissä asuvat. Palvelut on keskitetty pääosin keskustaan, jossa asuu suuri 

osa kuntalaisista. Teuvalla on kaksi kyläkoulua ja varhaiskasvatusta järjestetään 

keskustan lisäksi myös kylissä. Jo suljettuja kyläkouluja kaivattiin sekä muita palve-

luja sivukyliin. Vastaajat toivoivat, että kylissä asuvat huomioitaisiin samassa määrin 

kuin ne, jotka asuvat keskustassa. Vastaukset olisivat voineet olla paremmin suun-

taa antavia, jos kyselyssä olisi kysytty asuinpaikka taustatietona, jolloin olisi voinut 

päätellä mistä kylästä vastaajat puhuvat vastauksissaan, mutta se päätettiin jättää 

pois vastaajien anonymiteetin säilyttämiseksi. 

Harrastusmahdollisuudet. Niistä tuli omasta mielestäni yllättävän paljon kom-

mentteja, en ollut osannut ajatella kyselyä suunniteltaessa, että harrastusmahdolli-

suudet saavat kyselyssä näin suuren painoarvon. Lähes puolet vastaajista (45 %) 

oli sitä mieltä, että Teuvalla on hyvät harrastusmahdollisuudet, mutta avoimiin kom-

menttikenttiin tuli kuitenkin paljon kehitettävää palautetta, jotka liittyivät harrastus-



55 

 

mahdollisuuksiin Teuvalla. Harrastusmahdollisuuksista annettiin palautetta, niin po-

sitiivista kuin rakentavaakin useassa eri kohdissa kyselytutkimusta ja se nousi esiin 

monta kertaa avoimissa vastauksissa. Osa vastaajista toivoi muutakin kuin urheilu-

harrastuksia, mutta taas osa toivoi monipuolisempia urheiluharrastuksia. Harrastus-

toiminnan monipuolistamista ja lisäämistä toivottiin erityisesti kouluikäisille, mutta 

myös pienille lapsille. 

Kirjasto ja uimahalli koettiin erittäin tärkeiksi palveluiksi. Kirjasto tuli monta kertaa 

esiin hyvänä palveluna, ja ainoa kritiikki mitä se sai, liittyi sen vastausten mukaan 

liian vähäisiin aukioloaikoihin tai siihen, että se on suljettu jos työntekijät ovat sai-

raana tai koulutuksessa. Yksi vastaajista kommentoi, että kirjasto tuo hänelle voi-

mavaroja arkeen. Uimahalli vaikuttaa olevan myös teuvalaisille tärkeä. Vastausten 

mukaan se sai kritiikkiä liian kalliista lipuista. Useampi vastaaja toivoi, että liput oli-

sivat halvemmat tai lapsille ilmainen johonkin ikään saakka, jotta se mahdollistaisi 

vähävaraisten perheiden uintiharrastuksen. 

Yhteisöllisyys. Kysyttäessä, mikä Teuvalla on hyvää, tuli ilmi muutamasta vastauk-

sesta yhteisöllisyys. On tuttua ja turvallista, kun tuntee suunnilleen kaikkien lapset 

ja vanhemmat, jotka Teuvalla asuvat. Toisaalta se on Teuvan kokoisen kunnan vah-

vuus, mutta tavallaan myös heikkous. Heikkous niiltä osin, kun Teuvalle muuttaa 

perheitä muualta päin. Voi olla hankalampaa päästä mukaan ja tutustua uusiin ih-

misiin, kun kaikki muut vaikuttavat jo tuntevan toisensa. Kyselyssä tuli ilmi, että 32 

% vastaajista on asunut Teuvalla yli 10 vuotta ja 42 % koko elämänsä. Reilusti yli 

puolet vastaajista on asunut Teuvalla jo kauan. Tämän vuoksi uudet asukkaat voivat 

kokea itsensä ulkopuoliseksi muuttaessaan Teuvalle.  

Turvallisuus. Se tuli esiin monella vastaajalla kysyttäessä Teuvan hyviä puolia. 

Tuntuu turvalliselta asua Teuvan kokoisessa kunnassa, eikä tarvitse murehtia las-

ten turvallisuutta. Myös luonnonläheisyys koettiin tärkeänä, sekä Teuvan hyvät ul-

koilumaastot. Talvisin on laskettelurinne ja ladut sekä useampi pururata. Luonto ja 

luonnonläheisyys vaikuttavatkin olevan ehdottomasti pienen kunnan hyviä puolia. 

Kaupungissa ei pääse niin lähelle rauhallista luontoa kovin nopeasti, ainakaan kes-

kustassa. 
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Vertaistuen tarve. Vertaistuellista tarvetta koettiin tarvitsevan jonkin verran jokai-

sella aihealueella, mutta eniten vertaistuellista tarvetta ilmeni vanhemmuudessa, 

lapsiperheen arjessa sekä parisuhteessa. Näihin aihealueisiin liittyviin ryhmiin vas-

tasi myös useampi vastaaja voivansa osallistua.  

48% vastaajista kokee vähintään silloin tällöin, että heillä on huono tukiverkosto. 

Kyselyssä tuli ilmi muutamissa vastauksissa, että vastaaja osallistuisi ryhmään tai 

tapahtumaan, jos siinä yhteydessä olisi järjestetty lastenhoitoapua. Yksi toi ilmi, että 

haluaisi osallistua tapahtumaan, jossa olisi mahdollista luoda itselleen uusia tutta-

vuuksia ja sitä myöten tukiverkostoja. Myös iäkkäiden vanhempien vuoksi koki 

haasteita nykyisessä elämäntilanteessaan 39 % vastaajista vähintään silloin tällöin. 

Näiden aihealueiden lisäksi tuli yksittäisiä vastauksia erilaisista ryhmistä joihin vas-

taajat voisivat osallistua. Näitä olivat avioero, lapsen murrosikä, lapsen erityisen 

tuen tarve ja yksinhuoltajan taloudelliset haasteet. Täytyy kuitenkin muistaa, että 

nämä mielipiteet eivät kata koko teuvalaisten perheiden mielipiteitä, kun vastaajia 

kyselyssä oli 163 ja teuvalaisia perheitä yli 400.   
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Liite 1. Kyselyn mainoskuva ja saatekirje 

Hei Teuvalainen lapsiperheen vanhempi! 

Mitä mieltä olette kunnan tarjoamista palveluista? Mikä Teuvalla on hyvin tai mikä 

kaipaisi muutosta? 

Lyhyeen kyselyyn vastaamalla olette mukana vaikuttamassa Teuvan kunnan tarjo-

amiin lapsiperheille suunnattuihin palveluihin. Kyselyyn vastataan anonyymisti ja 

vastaaminen vie muutaman minuutin. Kiitos jo etukäteen vastauksistanne! 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10214951712696768&set=gm.2454175138129352&type=3&eid=ARBlIGT0YO0WZ23U14bg0ALSqRkieTdodd2ejH-ulEKrRnG4nlTDfibCgf8GrllpqHuvWHyRK7Htjitt&ifg=1
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Liite 2. Kysely teuvalaisille lapsiperheille 

Tervehdys! 

Olen Seinäjoen ammattikorkeakoulun sosionomi-opiskelija ja teen opinnäytetyöni 

perheiden viihtyvyydestä Teuvan kunnassa sekä palvelujen tarpeen kartoituksesta. 

Kysely vie muutaman minuutin. Kysely on suunnattu teuvalaisille perheille, joilla 

asuu kotona yksi tai useampi alle 18- vuotias lapsi. Vastauksistanne olisi suuri apu 

Teuvan kunnan lapsiperheille suunnattujen palvelujen kehittämisen sekä opinnäy-

tetyöni kannalta. Kyselyyn vastataan anonyymisti. Jos olette kuitenkin halukkaita 

juttelemaan aiheesta lisää haastattelun merkeissä, voitte jättää halutessanne yh-

teystietonne kyselyn lopussa. Kysely on täysin luottamuksellinen, tietojasi ei tulla 

luovuttamaan kolmansille osapuolille. 

Montako alle 18- vuotiasta lasta perheessänne asuu? 

 

Lapsenne/lastenne syntymävuodet: 

 

Kauanko olette asuneet Teuvalla? (alle 5 vuotta, 5-10 vuotta, yli 10 vuotta, koko 

elämän) 

 

1.Perheemme on käyttänyt viimeisen kahden vuoden aikana näitä Teuvan kunnan 

palveluita:  

 varhaiskasvatus  kyllä/ei 

             Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päi-

vittäin  

 aamu- ja iltapäivätoiminta kyllä/ei  

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 
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 peruskoulu kyllä/ei 

        Jos vastasit kyllä, kuinka usein?  Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päi-

vittäin 

 lukio kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 kirjasto kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein?Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 kansalaisopisto kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 nuorisotila kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 uimahalli kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 kuntosali kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 leikkipuistot kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? 

Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 urheilukentät, pururadat kyllä/ei 

Jos vastasit kyllä, kuinka usein? 

Ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 
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 muu,mikä? 

 

2. Millä tasolla palvelut ovat mielestäsi Teuvan kunnassa?  

 varhaiskasvatus  (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 aamu- ja iltapäivätoiminta (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 koululaisten kerho- ja harrastustoiminta (huonot,välttävät,riittävät, hyvät, 

erinomaiset) 

 peruskoulu (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 lukio  (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 kirjasto (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

  kansalaisopisto (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 nuorisotila (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 uimahalli (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 kuntosali (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 leikkipuistot (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 urheilukentät, pururadat (huonot, välttävät, riittävät, hyvät, erinomaiset) 

 

3. Mikäli palvelu ei ole riittävä, mitä toivoisit lisää/parannettavan?  

 

       4.Kohtaatko nykyisessä elämäntilanteessasi haasteita seuraavissa asioissa: 

 pikkulapsiarki ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 oman lapsen murrosikä  ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 
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 oman lapsen erityisen tuen tarpeet ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoit-

tain/päivittäin 

 vanhemmuus ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 parisuhde ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 avioero ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 taloudelliset haasteet ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 työllisyystilanne ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 iäkkäät vanhemmat ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 tukiverkon puute ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 vakava sairaus lapsella ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 vakava sairaus aikuisella ei juuri koskaan/silloin tällöin/viikoittain/päivittäin 

 joku muu, mikä?  

 5.Mitkä asiat helpottavat sinun arkeasi? 

6.Osallistuisitko ryhmään tai tapahtumaan, jossa käsiteltäisiin edellisen kysymyksen 

aihepiiriä  

Kyllä  

Ei  

Mihin erityisesti?  

 

7.Oletko osallistunut  

 MLL:n perhekahvila en ole osallistunut/joskus/usein 

 SRK:n perhekerho en ole osallistunut/joskus/usein 
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 kansalaisopiston kurssi  en ole osallistunut/joskus/usein 

 vanhempainilta en ole osallistunut/joskus/usein 

 järjestötoiminta, mikä? en ole osallistunut/joskus/usein 

 

8.Olisitko kiinnostunut osallistumaan  

 MLL:n perhekahvilaan  

 SRK:n perhekerhoon  

 kansalaisopiston kurssille  

 vanhempainiltaan  

 infotilaisuuteen jostain itseä koskettavasta teemasta  

 järjestötoimintaan  

 pienryhmään johonkin teemaan liittyen  

 muuhun mihin  

 

9.Teuvan kunta on lapsiystävällinen. 

 

Täysin samaa mieltä/Samaa mieltä/En osaa sanoa/Eri mieltä/Täysin eri mieltä 

(jos vastaus eri mieltä/täysin eri mieltä) Haluatko perustella vastaustasi? 

 

10. Teuva on turvallinen asuinpaikkakunta. 

(jos vastaus eri mieltä/täysin eri mieltä) Haluatko perustella vastaustasi? 
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11. Teuvalla on hyvät harrastusmahdollisuudet. 

(jos vastaus eri mieltä/täysin eri mieltä) Haluatko perustella vastaustasi? 

 

12. Suosittelisin Teuvaa muillekin asuinpaikkakuntana. 

(jos vastaus eri mieltä/täysin eri mieltä) Haluatko perustella vastaustasi? 

 

13. Mikä Teuvalla on hienoa? 

 

14. Mikäli olisit käytettävissä haastatteluun, jossa kartoitetaan palveluiden tilaa tar-

kemmin, jätäthän yhteystietosi. 

 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10214951712696768&set=gm.2454175138129352&type=3&eid=ARBlIGT0YO0WZ23U14bg0ALSqRkieTdodd2ejH-ulEKrRnG4nlTDfibCgf8GrllpqHuvWHyRK7Htjitt&ifg=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10214951712696768&set=gm.2454175138129352&type=3&eid=ARBlIGT0YO0WZ23U14bg0ALSqRkieTdodd2ejH-ulEKrRnG4nlTDfibCgf8GrllpqHuvWHyRK7Htjitt&ifg=1

